



### وزیر ارشاد ملی و لایحه مطبوعات

بقیه از صفحه ۱

معتقد و مؤمن را، از مسیر اندیشه خود او، بهره‌گذاشتن و آزادی مطبوعات خواهند گشت.

در حال حاضر، دیگر هیچکس، از کابینه بازرگان، توقع تحریک انقلابی، یا اعتقاد به فرهنگ انقلابی ندارد. حدود کار و اندیشه و برداشت دولت از همه مفاهیم انقلابی روشن شده است. باین وصف در رهگذر یک تهاجم کاملاً غیر انقلابی، که می‌خواهد جامعه را به نومی تحجر سوق دهد، و بر آنها قدرتی از نوع دانش و آگاهی قروض وسطایی را حاکم سازد، روگرداندن از دولت بازرگان با تمام ضعف‌ها و حتی خطاهای منکر و فاضل سیاسی - اجتماعی که دارد، درست نیست. ولی این دلیل نمی‌شود که هنگام بروز وقوع این نوع خطاها، ما در برابر مرتکبان آنها سکوت کنیم. و از یادآوری اشتباهی که دارند مرتکب می‌شویم، و در شرایط حاضر، نامش فقط اشتباه نیست، خودداری و رزیم.

آنچه نوشته‌اند و به نام لایحه به آقای وزیر تسلیم کرده‌اند روی طرح قانون نویسان دوره آریامهری وزارت اطلاعات را - از قبیل پورشالچی‌ها، و سرانجام کپانپورها و همایونها، سفید کرده است.

هیچ رژیم ارتجاعی ازین شدیدتر و خشن‌تر نمی‌تواند با مطبوعات روبرو شود. و طرز دعوت و برخورد وزارت ارشاد ملی همه، روزنامه‌ها و محافل آگاه در نقد لایحه، چندان صادقانه و خالی از بازیگری نبوده است. در نقد طرح قانونی، باید از تمام کسانی که ذی‌نفع هستند، دعوت شود، و یا از آنها خواسته شود که در آن نمایندگان مختار خود را برای نقد و مطالعه بفرستند. ولی می‌بینیم که تا آنجا که ما خبر داریم، از روزنامه‌ها، دعوتی نشده است، و یا اگر شده، از روی تبعیض انجام گرفته است.

در سطح مدیرکل و در سطح سازمانی وزارت ارشاد ملی، وقتی که اصل بر تشدید سیاست وزارت اطلاعات قرار گرفت ما آنرا به حساب آقای وزیر نگذاشتیم، ولی هنگامی که در سطح وزارت روابط چنان است که نه از انجمن دفاع از آزادی مطبوعات و تا آنجا که خودمان خبر داریم، نه از روزنامه مادیات به جلسه بررسی طرح قانون مطبوعات شده است، نمی‌توانیم سکوت کنیم.

آقای وزیر دولت موقت انقلاب. انقلاب افسانه نبود، شوخی نبود، شما و ما، هر کدام در جبهه‌ی، برای آن جنگیدیم، و ما بابت آنچه کردیم، هیچ‌مزد و پاداشی توقع نداریم. ما برای آزادی بودیم مبارزه کردیم، آزادی خودمان تنه‌اند، آزادی همه مردم ایران، و درین حد فقط توقع داریم، آزادی مطبوعات به نام انقلاب، در دولت موقت انقلاب، زیر پا نایب نشود.

شما، به کار ارشاد خودتان بهر دلیلی و فرصت دهید که مطبوعات آزادی انتقاد و آزادی بیان عقیده و نشر و مبادله خبر را حفظ کنند و برای آنکه به چنین توفیقی دست پیدا کنید، باید اول از کسانی که در رژیم سرنگون شده مصدر همه نوع خدمت ضد آزادی بوده‌اند، فاصله بگیرید. شما که به آن رژیم اعتقاد نداشتید، چگونه به این عوامل تا آخرین لحظه خادم آن رژیم اعتماد می‌کنید.

### پیش از ۲۰ هزار

بقیه از صفحه ۱

سوی دادگستری، بحرکت در آمدند آنان بی‌دیدی شعار میدادند و آزادی مجاهد خلقشان را می - خواستند.

انبوه پلاکاردها و شعار های پارچه‌ای بی‌ششم می‌خورد. پیشاپیش آنها شعار پارچه‌ای که نوشته‌روی آن خواستار آزادی، سعادت می‌شده بودند، دیده میشد. شعارهایی مانند: توطئه آمریکا دسیسه ارتجاع افشا باید کرده ارتجاع هدمت شد خلق قامت - مجاهد طلایه دار خلق است و امیر یالیسم ارتجاع ساواک مثلث شوم توطئه علیه مجاهدین خلق، پیوسته به زبان ها جاری بود.

خروش و عظمت حرکت مردم نمی‌توانست واکنش یک مشت آدم معلوم الحال را بر فینگیزد.

مهاجمین وحشت زده از عظمت خلق، رفته رفته کمتر میشدند. آنان در چهار راه انقلاب - وصال راه را سد کردند و خواستند که بنشینند، ولی ادامه حرکت مردم، بی‌نتیجه بودن اقدام آنها را نشان داد. مردم همچنان به حرکت خود ادامه می‌دادند، مهاجمین مجبور بودند عقب‌نشینی کنند، مدام اینطرف و آنطرف می‌دویدند و در حالی که کف به دهان آورده بودند به مردمی که کنار خیابان نظاره‌گر کار آنان بودند، می‌گفتند: «مسلمانان نگذارید این مجاهدین چپ‌ها به حرکت درآیند» و شعار میدادند: فدائی مجاهد چپ‌ها پیوندتان مبارک «اسلام پیروز است خوارج نایب است».

در طول راهیما می‌شاهدیم، پیشتیبانی مردم از راهیما می‌بودیم. آدمهایی که کنار خیابان نظاره‌گر بودند، مغازه‌داران، روزنامه‌فروشان و دیگران همه و همه شعار رام - پیما می‌تکرار می‌کردند و خواستار آزادی سعادت و افشای عوامل توطئه‌گر و ارتجاعی می‌شدند.

انقلاب که رسیدند اولین برخورد شدید بین گروهی از آنان و افراد معلوم الحال رخ داد ولی با وساطت انتظامات راهیما می‌یافت.

راهیما می‌ان از خیابان مصدق به طرف خیابان سپه رفتند. مهاجمین مدام مشت و لگد می‌می‌انداختند و شعار معروف «... اعدام باید کرده» را تکرار می‌کردند. مردم شعار میدادند «اسلام پیروز است - ارتجاع نایب است». در چهار راه امیر اکرم مهاجمین به مردم کنار پیاده‌رو که «مرک بر ارتجاع» می‌گفتند، حمله بردند، اینبار پاسداران وارد عمل شده و از برخورد شدیدتر جلوگیری کردند، پاسداران پیشاپیش راهیما می‌ان حرکت می‌کردند و مراقب اوضاع بودند، پایین‌تر از سه راه جمهوری اولین رگبار هوایی شلیک شدو این بدنبال هجوم مهاجمین به مردم بود. بدنبال تیراندازی هوایی اوضاع نسبتاً آرام شد. و مردم به راه خود ادامه دادند تا به دادگستری رسیدند در آنجا بار دیگر مهاجمین به مردم حمله بردند و پاسداران برای جدائی آنان مجبور به تیراندازی هوایی شدند در میان هیاو قلعنامه خوانده شد، که جدا چاپ شده است. پس از آن مردم متفرق شدند ولی گروهی از آنان با مهاجمین درگیر شده بودند که باز هم شلیک هوایی میانجی شد.

از جلوی دادگستری مهاجمین به صفوف مردم با چاقو و پنجه بکس و سنک و آجر حمله کرده و چند نفر مجروح شدند که یکی از آنها با صورت خونین فریاد می‌کشید: «درود بر سعادتسی، مرگ بر ارتجاع».

صدای رگبار در لحظه‌ای که مادر رضائی‌های شهیدپاش را می‌خواند ادامه داشت. پیاچ مادر رضایی‌ها را فردا همراه با متن قلعنامه راهیما می‌می‌خوانید

### امیدوار بودیم در حکومت

بقیه از صفحه ۱

برسد بجزر و شکنجه و آزار، ما که کرارا بدست عمال رژیم طاغوتی به زندان‌ها افتاده و بارها تبعه شده ایم باین عذاب‌ها واقفیم و از حال این قبیل مبارزین زندانی مطلعیم و از وارد ساختن تبعه‌های ناروا آگاهی داریم زیرا با این که قریب به - دو بیست جلد کتاب در بیان حقایق اسلامی و دعوت با اتحاد نوشته‌ام بوسیله عمال رژیم، تبعه‌های ناروای وهابی و ناصی و غیره مبتلا شده‌ایم امیدوار بودیم در حکومت جمهوری اسلامی این قبیل کارها که حتی در دولت نمرود انجام نمی‌شده مشاهده نشود چنانچه در قرآن کریم آمده که ابراهیم بت‌ها شکست او را علنا محاکمه کردند نه مخفیانه در سوره انبیا (آیه ۶۱) قالوا من نفل هذا بالهنتها... قالوا فاهوا به علی امین الناس لملهم پشدهون)

پس در حکومت فعلی اسلامی نباید افراد موحدی را که بت شکنی کرده‌اند بجزر و حبس و اتهام ناروا گرفتار نمایند لایه از مجاهدین و موحدین وحشت دارند و از قوانین عالیة اسلامی بی‌خبرند و یا عمال رژیم گذشته با وجود آوردن این اعمال اختناق می‌خواهند آبروی حکومت اسلامی را ببرند، چنین استنباط میشود افرادی مانند سعادت‌ها مردان مبارز روشنی هستند و از اینکه بجزر و حبس و افترا دچار شوند متأسفیم بر دولت و ملت و روحانیت واجب است که با روشن بینی دقیق بموضوع نگرینسته و حقائق امر رجعت آگاهی همگان آشکار نمایند تا انشاء الله رفع اتهام از سعادت‌ها و گرنه عاقبت خطرناکی بیار خواهد آورد زیرا جریمه‌دار کردن مبارزین موجب خشم تمام اقشار آگاه خواهد شد باید نظر گروه‌های مختلف سیاسی مبارز که از سالها قبل در مبارزات ضد امپریالیسم علیه رژیم دلیسرانه جنگیده و از زجر و حبس و حتی بدل جان نهراسیده‌اند در مورد اتهام وارده سعادت‌ها رعایت گردد

اگر بفرض کسی بوسیله تماس با مخبرین خارجی از حیلها و نقشه‌های شوم بیگانگان و استعمارگران علیه مردم ایران توانست اطلاعی بدست آورد و پی‌توطئه‌های امپریالیسم ببرد و از عمال بیگانه بسود کشور خود استفاده کند شرعاً کار خوبی کرد. و اشکالی ندارد حتی حضرت رسول خدا و حضرت امیرالمؤمنین علیهم‌السلام در زمان خود این کار را می‌کردند مثلاً در مکتوب ۲۳ نهج البلاغه فرموده (ان عینی بالمغرب کتب الی یعلنی ...) جاسوس من در مغرب مرا چنین و چنان خبر داده و همچنین از مکتوبات بسیار دیگر آنحضرت موضوع کاملاً روشن است.

### آقای بازرگان شما

بقیه از صفحه ۱

پس از لایحه مطبوعات، پس از تصویب قانون سیاه «رسیدگی به جرایم ضد انقلاب»، پس از سکوت پر معنادر برابر ارفاشال فرودگاه بین‌المللی تهران بوسیله چند نفر مسلمان آنچنانی در حالیکه نزدیک سی روز از اعتصاب غذای محمد رضا سعادت می‌گذرد، در حالیکه جواد خاتمی، شیر معیل و ناصر حیاتی کارکنان صنعت نفت همچنان در اعتصاب غذا هستند،

در حالیکه ۱۵ تن از اعضای حزب کارگران سوسیالیست بجرم اظهار عقیده بیش از یکماه است در زندان بسر می‌برند،

در حالیکه حمله به مجامع سیاسی و مراکز علمی، فرهنگی و دانشگاهی رویه مرضیه چماق‌داران نظم نو می‌گردد،

در حالیکه می‌کشند تا تدوین و تصویب قانون اساسی را با تعارف و مجامله برگزار کنند،

آقای مهندس بازرگان زبان به سخن می‌گشایند تا بار دیگر انقلابیون راستین را با تبسم و ناسزا علت العلل همه این گرفتاریها به‌افند!

چریکهای فدائی خلق باخون خود نهال انقلاب ایران را آبیاری کرده‌اند. و آنچه آقای مهندس بازرگان درباره سازمان چریک های فدائی خلق بزبان آوردند از اوج و قدر این سازمان در انظار عموم نمی‌گاهد بلکه از ماهیت ضد دموکراتیک حکومت پرده بر میدارد. کسانی که سیاست مساوات در مقابل امپریالیستها را دنبال میکنند حق ندارند با تحریف حقایق سازمانهای انقلابی خلقر را لعن مال کنند.

آقای مهندس بازرگان شما نخستین نخست‌وزیری نیستید که نیروهای انقلاب را این چنین لعن مال میکنید. داوری مردم را در باره آن دیگران میدانید. کوشش نکنید خلف صادق اسلاف خود باشید. این رفتار شما شایسته انقلاب ایران نیست. از آنچه گفته‌اید صمیمانه پوزش بخواهید. کذب و تبسم فقط سلاح کار خرد انقلابیون است.

● اتحاد چپ نیز ضمن محکوم کردن اینگونه رفتارها، به کلیه نیروهای مترقی هشدار داد که نسبت به رفتار ضد انقلابیون هشیار باشند. متن بیانیه اتحاد چپ چنین است: بدنبال شایعه تشبیه و تحکیم موقعت بی‌ثبات دولت موقت، و دیروز شاهد بی‌حرمتی و تبسم‌های ناروا و بی‌پایه بشیوه‌ای آشنا و با کلماتی گنگ و تحریک آمیز بودیم که فرزندان راستین خلق ایران را ناجوانمردانه متهم می‌نمود. اینگونه برخورد بسا چریکهای فدایی خلق، آنهم در شرایطی که امپریالیسم و ارتجاع دست در دست هم کمر بنهاده‌اند انقلاب ایران بستاند و در زمانی که دولت آقای بازرگان بندهای وابستگی با امپریالیسم را تحکیم کرده و منش ضد دموکراتیک در پیش گرفته است، یک مفهوم بیشتر ندارد و آن سرکوب کردن انقلابیون واقعی بدست عناصر ضد انقلابی و پانان آگاه و غیر مستول میباشد. ما ضمن محکوم کردن اینگونه رفتارها به کلیه نیروهای مترقی هشدار میدهم تا نسبت به رفتار ضد انقلابیون هشیار باشند.

دعا گواز نظر خیرخواهی دولت و ملت اسلام. بمتصدیان امور متذکر میشوم، مردم را بخود بدین نکتید. اسلام را بدنام نشانیه افراد مجاهد اسلامی را شکنجه و آزار ندهیدو آنانرا فوراً از زندان آزاد نمائید و از خداوند تقهار و خشم مردم آگاه بترسید. ما علی‌الرسول الالبلاغ العبین الاحقر السید ابوالفضل العلامة البرقی

### تانکها به قریه

بقیه از صفحه ۱

پاسداران پیرانشهر مستقر در پادگان جلدیان با حمایت فتوالد. های منطقه به خانه‌های مردم هجوم برده و منازل را با زرسی کردند. در این هجوم، تانکها به روستاهای کردنشین، از جمله روستای جلدیان، کلیج و صوفیان حمله کردند و بسیاری از خانه‌ها ویران شد.

افراد مسلح عبدالله خان قادری یکی از رهبران هشایر نیز در این حمله شرکت داشته‌اند.

مردم شهر از فرمانده پادگان جلدیان سرهنگ پورشهاب، به فرمانده پادگان آموزشی سرهنگ بابائی شکایت بردند و بابئی توجیبی او روبرو شدند.

بنا به گزارشهای رسیده هم‌اکنون بعضی از ادارات پیرانشهر تعطیل است و ارتباط این شهر با نقاط دیگر قطع شده است و مردم روستاهای کلیج ماصوفیان، توان و جلدیان آواره شده‌اند بنا به همین گزارشات پاسدارانسی از ارومیه و نقده به منطقه اعزام شده‌اند دوپای این وقایع شیخ عزالدین حسینی یک هیات بررسی به پیرانشهر گسیل داشت ولی این هیات به علت تیراندازی نتوانست اقدامی بعمل آورد. جمعیت کردهای مقیم مرکز طی صدور اعلامیه‌ای در مورد توطئه فتوالد ها و عوامل ارتجاعی بدولت هشدار داده است.

### اگر ماموریتی

بقیه از صفحه ۱

است، همه مردم صاحب نظر ایران، درباره قرارداد ۱۹۲۱ ایران و شوروی نظر خودشان را اعلام کنند.

خدا کند، چنانکه در نخستین برخورد به نظر می‌آید، آنچه این جمعیت می‌خواهد، اجرای ماموریتی از جانب وزیر امور خارجه، نباشد. زیرا آن سر مومن، قصد دارد، با فشار وارد کردن بر قرارداد ۱۹۲۱ مانع لغو قرارداد محرمانه ۱۹۵۹ شاه - آمریکا بشود. ک چیزی از نوع قرارداد ۱۹۱۹ و ثوق الدوله - انگلیس است و تا هفته پیش که این قرار داد محرمانه بود و مردم از آن بی‌خبر بودند گناه عقد آن با «شاه» بود، ولی از زمان افشای این قرارداد، دارد گناه ابقای آن گریبان دولت موقت انقلاب را می‌گیرد، و با بازی سیاسی آن مرد مومن، تما شامت قرارداد، پس از افشای متن، و سکوت در مطالبه شدیدی و جدی لغو قرارداد گریبانگی ملت ایران می‌شود.

اگر اینست که حیف است جمعیت ایران امروز، مظلله‌دار ابقای قرارداد پلید نظامی شاه - آمریکا بشود، حتی بهای چند پست وزارت معاونت.

ولی اگر منظور این نیست خوبست که اول و با تمام قوا خواستار لغای قرارداد ۱۹۵۹ بشویم، همه آنها که آگاهند و به ایران می‌اندیشند، لغو قرارداد ۱۹۵۹ را به لغای قرارداد ۱۹۲۱ موکول نسازیم برای قرارداد ۱۹۲۱ همیشه وقت باقی است، فعلا خط و خطر عمده در قرارداد ۱۹۵۹ و قراردادهای منتفی از آنست که ریشه سرسپردگی دارد.

<b>دلار و دیگر ارزهای عمده سقوط کردند</b>	۳۰ ریال مارک ۵ ریال فرانک فرانسه ۴ ریال سقوط کرد.
● در بازار ارز تهران قیمت ارزهای بین‌المللی به شدت سقوط کرد در طی دو روز گذشته دلار در بازار ارز تهران ۹ ریال، پوند	۲۰۰ ریال به فروش می‌رسد.

نشریه هفتگی سیاست و هنر

# کتاب جمعه

سردبیر احمد شاملو

در همین ماه

برای شهرستان‌ها، تلفن ۸۳۸۸۳۲

## آزادیهای سیاسی و اجتماعی، تجزیه پذیر نیست

# عقب نشینی انقلابیون از پایتخت نیکار اگوئه

مردان تریبون - بنابه گزارش خبرنگاران خارجی، نیروهای گارد ملی نیکار اگوئه موفق شدند چریکهای ساندینیست را از پایتخت کشور بیرون برانند. ولی ناظران گفته اند انقلابیون احتمالاً در صدد هستند خود را تجدید سازمان دهند و به یک نیروی هزار نفری، که در جنوب ماناگوا مشغول مبارزه برای تصرف شهر ریواس است، ملحق شوند.

میسوهای مذهبی خارجی نیز در میان آنها شاهد اشتغال شهر بوسیله گسارده بوده اند، دولت سابق را متهم کردند عده زیادی از افراد چریکها با انقلابیون شکیب کرده و کشته است. بنابه گفته شاهدان عینی، سربازان گارد ملی افرادی را که مورد سوءظن قرار می گرفتند ابتدا بوسیله شوکتی الکتریکی شکنجه می کردند سپس آنها را می کشتند. در میان افرادی که بدین ترتیب بقتل رسیده اند، عده ای از کودکان کم سن و سال نیز وجود داشتند.

قوای دولتی برای مدتی بیش از دو هفته قسمت های آزاد شده پایتخت را بطور مداوم زیر آتش توپخانه سنگین گرفته بود و در انجام انقلابیون مجبور شدند، شهر را تخلیه کنند. یک سخنگویی چریکها اعلام کرد خروج انقلابیون از پایتخت به این دلیل انجام شد که بسیاری از مردم مناطق غیر نظامی باعث کشتار عده زیادی از ساکنین این مناطق می شد.

از سوی دیگر در حالیکه فرستاده مخصوص دولت آمریکا بطور آشکار از ساموزا خواسته است از ریاست جمهوری استعفا کند، دیکتاتور نیکار اگوئه هنوز هم می گوید که «بهر قیمتی شده» قدرت خود را حفظ خواهد کرد. با اینحال سفیر آمریکا که با ساموزا مذاکره کرده است اعلام کرد وی ممکن است با پذیرفتن بعضی شرایط استعفا کرده و کشور را ترک کند. سفیر آمریکا همچنین گفت که بنظر دولت وی خروج ساموزا از نیکار اگوئه باید بدون قید و شرط انجام گیرد.

در کستاریکا، یکی از اعضای دولت موقت انقلابی نیکار اگوئه اعلام کرد نمایندگان آمریکا با اعضای دولت موقت در حال مذاکره هستند. وی گفت انقلابیون از آنجا که می دانند پیروزی نزدیک است حاضر نیستند دخالت آمریکا را بپذیرند.

در همین حال، گروه دیگری از مخالفان ساموزا - که منافع جناحهای محافظه کار اپوزیسیون را نمایندگی می کنند - گفتند دولت آمریکا در تلاش است تا ژنرال ساموزا بسود مخالفان محافظه کار رژیم از مقام خود استعفا کند. سخنگویی این گروه گفت: «به ما گفته شده که چند روزی بیشتر به استعفا ساموزا باقی نماند است. آمریکایی ها می خواهند با قربانی کردن ساموزا جناح میانه رو را تقویت کنند. ولی دیگر خیلی دیر شده است.»

در خصوص تامین اجتماعی و حمایت از زحمتکشان سخن گویان از نارسا بودن اصل ۲۹ طرح پیشنهادی بسیار سخن گفتند - پیشنهاد شده است که انواع تامین هائی که مردم ایران باید از آنها بهره مند گردند باید در قانون اساسی تصریح گردد یا تصریحاتی نظیر قانون اساسی ۵۸ فرانسه یا ۷۶ پرتغال و بهتر از آنها حقوق سندیگائی - حق اعتصاب دقیقاً باید در قانون اساسی تصریح شود - اصولی که مانع دخالت دولت ها در تشکیلات اجتماعی صنفی کارگران و کشاورزان و مانع تشکیل سندیکاها ی زرد گردد باید در قانون اساسی قید شود.

در تدوین این مواد نباید از طولانی شدن قانون اساسی بیم داشت - اینک دوره ای است که باید بخاطر روشن شدن مسائل - این مسائل را بطور منجر و مصرح در قانون اساسی مطرح کرد. قانون اساسی کلی و کشدار با مواد قابل تعبیر پدرد تقدیم به حضور شاه و تقاضای تصویب از ناحیه او میخورد نه پدرد تصویب ملت. ملت باید به صراحت وظایف کسانی را که از طرف او و بنام او میخواهند حکومت کنند روشن نماید.

مشارکت کارگران در اداره امور کارخانه ها و کارگاهها حتی در صنایع ملی شده باید تامین گردد این رابطه در اجرای دموکراسی مستقیم و شورائی شدن همه امور باید تحقق یابد.

جمع بندی مذاکرات و پیشنهادات سمینار خواست های ملت از قانون اساسی (۴)

# مشارکت کارگران در اداره امور کارخانه ها و کارگاهها باید تامین گردد

۱۰- سیستم آموزشی ایالات باید با مجالس محلی مربوط و بوسیله مجالس محلی رهبری گردد. خودمختاری و عدم تمرکز

عدم تمرکز به عنوان مهمترین عامل حفظ آزادی و استقلال - حفظ وحدت و تمامیت ایران در سمینار مورد توجه و تاکید قرار گرفت - عدم تمرکز وسیله ای برای توسعه کشور است عدم تمرکز قدرت در قوه مجریه موجب جلوگیری از بروز دیکتاتوری است - وسیله ای مناسب برای جلوگیری از نفوذ امپریالیسم و سیاست های تجزیه طلبانه شناخته شد. اعم از اینکه شکل حکومت آینده ایران فدرال باشد یا نباشد - مسئله خودمختاری داخلی خلقهای ایران و رفع ستم ملی و تامین مشارکت مردم هر ناحیه در اداره عمومی آن ناحیه با رعایت مقتضیات تاریخی جغرافیائی و فرهنگی و مذهبی و اقتصادی به عنوان اصل مسلم قانون اساسی آینده ایران باید پذیرفته شود.

هنر و گرایش که مردم ایران را به سوی انحصار - طلبی و تمرکز قدرت اعم از سیاسی و اجتماعی و اقتصادی سوق دهد مطرود و محکوم است.

اعضای مجالس یا شوراهای ایالتی باید مستقیماً از طرف مردم هر محل انتخاب شوند - مقامات اداری و اجرایی ایالتی باید توسط مجلس یا شورای ایالتی انتخاب گردند و در برابر آن شورا مسئول باشند و توسط آن شورا قابل عزل باشند.

این مجالس یا شوراهای کلیه امور با استثنای مسائل مربوط به حاکمیت ملی - سیاست خارجی - دفاع ملی و ارتش - پول - بازرگانی خارجی حق وضع مقررات باید داشته باشند و بصورت ارگانهای حاکم اداری و فرهنگی و اقتصادی ایالتی درآیند.

در حدود استانها و تقسیمات کشوری متناسب با همگونی های مذهبی - فرهنگی باید تجدید نظر شود.

مسائل مربوط به حاکمیت ملی که بطور عمده عبارتند از سیاست خارجی دفاع ملی ارتش پول و مسائل ارزی و مبادلات بازرگانی خارجی - ثروت های زیرزمینی و دریائی - تعیین سیاست کلی اقتصادی، وضع مالیات بر منابع درآمدی که در سطح کشور قرار دارند باید در صلاحیت انحصاری حکومت مرکزی باشد.

دیوانعالی کشور واحد و متمرکز مهمترین مرجع قضائی ملی و تامین کننده و نگهدارنده وحدت ملی به شمار میرود و مصوبات و مقررات مجالس یا شوراهای ایالتی را با قوانین مصوب مجلس ملی تطبیق و آنها را کنترل خواهد کرد.

ارتش

عصر روز سه شنبه ۵۸ ر ۵۸ سمینار به گفتگو درباره ارتش پرداخت پنج نفر از سخنرانان از پنج گروه متفاوت در این باره سخن گفتند - دکتر حجازی از جبهه ملی - دکتر دامغانی از جمعیت حقوقدانان - سرهنگ فریدون شامی از ارتش جمهوری اسلامی - علی شاهنده از جمعیت حقوقدانان رحیم صفاری از حزب اتحاد برای آزادی. حاصل سخنان چنین است:

ارتش یکی از مهمترین پایه های قدرت و بلکه مهمترین پایه های قدرت است.

ارتش ایران تاکنون در سه سرکوب عمده مردم شرکت داشته است: به توپ بستن مجلس و برقراری استبداد صغیر - کودتای ۱۲۹۹ - کودتای ۲۸ مرداد - ارتش در این هفتاد سال بزرگترین وسیله جلوگیری از حرکت مردم بطرف دموکراسی بوده است.

● ملت باید به صراحت وظایف کسانی را که از طرف او و بنام او می خواهند حکومت کنند روشن نماید .

● قانون اساسی کلی و کشدار با مواد قابل تعبیر پدرد تقدیم به حضور شاه و تقاضای تصویب از ناحیه اومی خورد .

در امر تحقق بخشیدن به برابری های اجتماعی مخصوصاً و به صراحت برابری زنان یا مردان باید تصریح شود و یک اصل مستقلی به شکل زیر انشاء و در قانون اساسی گنجانده شود که:

«تساوی زن و مرد در زمینه های مدنی - اجتماعی - سیاسی - فرهنگی - اقتصادی - اشتغال تضمین میشود و هر اصلی در قانون اساسی و یا هر قانون عادی دیگری که مغایر با این برابری ها باشد کان لم یکن است.»

تعلیمات عمومی و آموزش عالی

در سمینار گفتند و تاکید شده که امر آموزش مهمترین و حیاتی ترین وسیله حکومت ضد خلقی قبلی برای تامین منافع استعماری بوده است - این امر را نمیتوان با صدور یک حکم کلی فیصله یافته تلقی کرد - به اصلی نظیر اصل ۱۰ که در پیش نویس ارائه شده آورده شده و میگوید: (جمهوری اسلامی باید امکانات آموزش و پرورش را برای همه مردم بطور یکسان فراهم کند. تاهرکس بتواند به فراخور استعدادش از آموزش و پرورش و رشد و شکوفائی برخوردار گردد و محدودیت امکانات سد راه پیشرفت او نشود) نمیتوان بستنده کرد.

علاوه بر این اصل ۱۲ طرح ارائه شده مبهم است و معلوم نیست این اصل در جهت تبدیل زنان به مادران خوب تنظیم شده یا در جهت آموزش یافتن مادران خوب (که این اصل از جهت تضمین برابری بین زنان و مردان بنظر شرکت کنندگان در سمینار بسیار مشکوک میامد و بوی سوء نیت از آن استشمام میکردند) با این مواد مبهم و با این احکام کلی پندنامه مانند اگرچه با حسن نیت تنظیم و یا حسن تعبیر هم اجرا شود نمیتوان به سر نوشت آموزش و پرورش مطمئن بود - بازم ببین آن می رود که سیستم آموزش در اختیار صاحبان قدرت و تشنگان دیکتاتوری رها گردد.

برای تضمین آینده آموزش و پرورش و اطمینان به مردمی شدن آن باید اصول مخصوصی به امر آموزش و پرورش از سطح ابتدائی تا تعلیمات عالی اختصاص یابد در جهت تامین هدفهای زیر:

۱- آموزش و پرورش را از وسیله تبلیغات طبقه حاکمه به وسیله ای در خدمت توده های مردم تبدیل کند.

۲- آموزش و پرورش را وسیله ترویج علوم و فنون جدید و تسلیح توده ها به این آگاهی ها قرار دهد.

۳- فرهنگ انقلابی نوین را جایگزین فرهنگی که در خدمت رژیم دیکتاتوری و اربابان آمریکائی او بوده است بنماید.

۴- ضدیت با سانسور را ترویج کند - از آزادی و تنوع معتقدات سیاسی و مذهبی حمایت کند.

۵- به حاکمیت بوروکراسی بر دستگاههای آموزشی خاتمه دهد.

باین منظور باید این اصول در قانون اساسی گنجانده شود و مخصوصاً تصریح میشود که یک فصل مستقل در قانون اساسی باین امر اختصاص یابد با اصول زیر:

۱- دستگاه آموزش باید مستقل باشد - استقلال آن با شوراتی شدن آن از پائین به بالا تامین میشود شورای عالی مدیره سیستم آموزش بر اساس انتخاب مستقیم مردم و تحت

## خبرهای فشرده

● لیبی - معمر قذافی، رئیس دولت لیبی، اعلام کرد کشور وی احتمالاً برای مدت دو سال صدور نفت را متوقف خواهد کرد. قذافی گفت سقوط ارزش دلار و سیاست های تبلیغاتی کشورهای صنعتی علیه ایک ممکن است باعث شود لیبی حتی برای سه یا چهار سال از فروش نفت خود به نفعی خارج خودداری کند.

● اسپانیا - مقامات غربی این اظهارات قذافی را چندان جدی تلقی نمیکنند چرا که بنظر آنان لیبی پشت به درآمد نفتی خود وابسته است و برای وارد کردن کالاهای مورد نیاز خود به این درآمد احتیاج دارد.

● اسپانیا - بدنیال موجی از انفجار در مراکز توریستی اسپانیا، چریکهای سازمان زیرزمینی «ای.تی.ای»، که برای استقلال ایالت باسک مبارزه می کنند، مسئولیت این انفجارها را بعهده گرفتند. استقلال طلبان باسک اعلام کردند هدف آن ضربه زدن به درآمد های توریستی دولت اسپانیا است.

● آمریکا - الکساندر هیگ، فرمانده سابق نیروهای مسلح «نانو» در نطقی که بمناسبت واگذاری این پست ابراد کردید یادآوری و کشورهای بلوک شرق را مورد حمله قرارداد. هیگ گفت شوروی و متحدان آن از دکتریتی دفاع می کنند که بر طبق آن تغییرات سیاسی و اجتماعی از راههای غیرقانونی مجاز است.

● او همچنین شوروی ها را متهم کرد از «تروریسم بین المللی» حمایت می کنند. ولی در جواب سوال خبرنگاران، گفت منظورش از «تروریسم» فعالیت هایی نظیر مبارزات آزادیبخش ملی است.

● دولت برزیل اعلامیه ای صادر کرده است که بر اساس آن از حدود ۴۰۰ تن از زندانیان سیاسی و محروم شدگان از حقوق انسانی اعاده حیثیت میشود. در میان این عده، ۲۰۰۰ کارمند دولت و ۱۵۰۰ ارتشی وجود دارد. یکی از مواد این اعلامیه «تروریسم» را مشمول عفو نمیداند، و در این مورد جامعه حقوقدانان برزیل عقیده دارند آنچه را که رژیم برزیل «تروریسم» میخواند کاملاً روشن نیست و با معیارهای بین المللی تناقض دارد.

● بر اساس قراردادی که بین کمپانی میتسوبیشی ژاپن و دولت چین امضاء گردید، ژاپنی ها موافقت کردند تاسیس و بکارآنداختن یک کارخانه ساخت تلویزیون رنگی در شانگهای را تا سال ۱۹۸۱ به پایان برسانند. این کارخانه قادر به تولید ۱۶ میلیون دستگاه تلویزیون در سال میباشد.

● سران هفت کشور بزرگ صنعتی غرب در توکیو گرد آمدند تا با وجود یک استراتژی اقتصادی و سیاسی راه که قادر به حل مشکلات جهان غرب باشد، تدارک بینند. محافل سیاسی غرب اهمیت این کنفرانس را در چگونگی برخورد کشورهای صنعتی با مسئله انرژی میدانند، لیکن علاوه بر مسئله نفت، بحران اقتصادی که غولهای صنایع غرب را تهدید میکند، و تنشجات سیاسی مناطق درگیر جنگ، از قبیل زیمبابوئه، نیکاراگوئه و نیز آنچه در طول یکسال اخیر چهره دیگری به غلور میانه داده است، در لیست مذاکرات این کنفرانس میباشد.

# توهین بزرگ به ملت ایران

خبر آنچنان دردناک و باورنکردنی بود که نمی توانی بی تفاوت و بی اعتنا از کنار آن بگذری. خبری که برای ملت حیرت زده ما بازگو کننده واقعتی وحشتناک بود ماجرا بطور خلاصه اینست که پس یکی از روحانیون به اتکاء زور و قدرتی که تصور میکند بر آن متکی است به فرمان خویش فرودگاه مهرآباد را با مردان مسلح تسخیر میکند و از پرواز هواپیماها ممانعت بعمل می آورد. مسافران را در گرمای طاقت فرسا همراه با زنان و کودکان در داخل هواپیما گروگان میگیرد؛ به آنان توهین میکند و وقتی به گذرنامه اش نگاه میکنند می بینند که اعتبار ندارد و مهر خروج هم ندارد و مهتر اینک این حضرت آقا که با اعمال خود سرانه اش در قضیه وزارت اطلاعات و اسلحه کشیدنش بروی کارمندان و قضیه قصد مسافرت بدون مجوز به لیبی و ماجرای دزدیدن متین دفتری برای چند ساعت، یا یکه تازیهای آشنا هستیم. تبعه ایران نیست و تبعه بحرین است! و فرودگاه مهرآباد جولانگاه ششولوبندیهای این عزیزدردانه بحرینی شده و وقتی ممانعت کرده اند گفته است: همانطور که متین دفتری به خارج رفته است منم باید بروم اگرچه غیرقانونی و بدون پاسپورت! یا شنیدن این افاضات بی بدیل آمیزه ای از خشم و تمسخر همه جا را فرا گرفت، آیا ملت ایران به آسانی این ماجرای شگفت انگیز را فراموش خواهد کرد؟ بدون شك، هرگز! آیا این توهین بزرگ قابل بخشایش است؟ مگر نه اینکه سوریه از معدود کشورهایی بود که به انقلاب ما یا دیده ستایش و تحسین نگاه میکرد؟ آیا با چنین رفتار غیر انسانی یا مسافران سوری و خلبان سوری این تحسین به تسخیر تبدیل نخواهد شد؟ آیا اینست حکومت عدل اسلامی شما؟ آیا آقای مهندس بازرگان در مقابل این فاجعه توهین آمیز مثل گذشته سکوت خواهد کرد؟ آیا به اعتبار اینکه پدر این پسر ماجراجو از مریان درگاه امام است، این اعمال غیر انسانی و ضد انقلابی که حیثیت و آبروی پدر را نیز بخطر می اندازد قابل توجیه است؟

حیرت انگیزتر اینکه افراد کمیته یا گارد فرودگاه خیلی مسالمت آمیز با قضیه برخورد میکنند و در پایان غم انگیز ماجرا شخصی بنام «چمران» که معلوم نیست در هیئت حاکمه چه سمتی دارد اما تا آنجا که اطلاع داریم تبعه لبنان است و از گردانندگان گروه «امل» که بقول خودشان سالها در لبنان بجای مبارزه با اسرائیل باجپ گرایان فلسطین مبارزه داشته اند و به اینهم افتخار می کنند! دستور صادر می کنند که بطور غیرقانونی پرواز کنند. واقعا چشمان روشن. حتما دولت چهارم به میدان آمده است! آیا پاسدارانی که به راحتی فرزندان مجاهد کبیر آیت الله طالقانی را بازداشت می کنند، قادر نیستند از اعمال بیرویه چند گانگستر جلوگیری کنند؟ این فاجعه توهین آمیز را مرور کنیم که يك بحرینی به فرودگاه حمله میکند و يك لبنانی بطور غیر قانونی به او اجازه خروج میدهد آنهم در خاک ایران!

# سنندج، شهر هیاهو برای هیچ

بیندازند! (که البته فقط ۲۰۰ نفری در آن شرکت کردند) ۱ برسینه پلاکارد های از پیش آماده عده ای برآستی از همه جا بی خبر نوشته شده بود «استاندار خیانتکار اعدام باید گردد» ۱ همان روز حضرات بازارپهانی سنندج - البته نه همه - به اصطلاح در قلعنامه پیش ساخته ای اعلام کردند چنانچه به وضع استاندار کردستان برپایه نیاز های آنان رسیدگی نشود از فلان روز دست به اعتصات خواهند زد - (که البته نزدند) . چه کسی چنین پلاکاردهایی بدست گروهبان میدهد؟ کدامین پیشاهنگ چنین شعار هایی را برمی گزیند؟ و اینهمه هیاهو برای چیست؟ اغفال شده ای که فریاد مرگ برآستاندار خائن سر میدهد، آیا برای اثبات مدعای خود و خیانت استاندار ۱ مدرکی هم در دست دارد؟ براساس چه ضابطه ای زحمتکش ترین مردان این سرزمین را - آنهم در این قسطالرجال - ۱ خائن می نامند؟ برآستی اگر در شهر شهنه ای نبود و قانونی بود یکایک یاه گویان و پیشاهنگان پنهانشان را حدمی زدند و به محکمه می بردند و... اما در شهر هیاهو برای هیچ ، قانون را کسانی می نویسند که قلمشان را در «کردستان» آزموده اند .

شعارها کنار «درود بر برادر مقتی زاده» قرار داده شده و این آدمی را به اندیشه فرو می برد که راستی آنها از کجا می آید و یکدما این آسیاب میگذرد؟ . خیانتیهای قیاده موقت بر هیچ اندیشمندی پوشیده نیست و اگر هست نگارنده می تواند بسا مدارک کاملاً مستند ثابت کند، با این همه ، قیاده موقت همان تشکیلاتی است که بگفته علامه مقتی زاده گروهی آواره ، پناهنده و انقلابی هستند و هیچ کاری نکرده اند ، همه این حرفها هم شایعات کمونیستها است احوال اگر نگارنده ثابت کرد که : نخیر آقای مقتی زاده ! اینها شایعه نیست ، عین واقعیت است، آیا ایشان دست از سر مردم آزاده کردستان (باهیاهوهایشان برای هیچ) برخواهند داشت؟ شعار های فوق الذکر راجه کسانی بردیوارها می نویسند و چرا هیچکس حتی خواربار فروش که صبحگاهان با چنین شعار هایی بر کرکره مغازش مواجه می شود ، برخوردش با این شعارها از حد لیخند زدن تجاوز نمی کند؟ شاید علامه اینطوری می خواهند! نگارنده در روز های اقامت تجربه اندوزش در سنندج بنوعی دیگر شاهد بی سبری گروههایی از مردم بود است . روزیکه حضرت علامه مقتی زاده با تمسیدات قبلی - شان کوشیدند تظاهراتی بظاهر علیه قانون اساسی و در واقع علیه دکتر یونس استاندار فعال، دانشمند و دلسوز کردستان راه

شعارنویسی بر دیوارها و دیواره ها، بمنابه روزنامه پرتیراژ دیواری آزویتزگی های دوران انقلاب در هر کشوری است، اما نوع شعارها بتناسب زمینه های عینی انقلاب و عمق نیازهای انقلابیون در ارتباط با شکل تضادهای آشتی پایذیر طبقاتی تغییر می کند . لاجرم پیشاهنگان انقلاب، شعارهای متناسب برمی گزینند و بنوعی در برابر توده ها قرار میدهند تا بمنابه سلاح سردی علیه دشمن طبقاتی بکار رود . با این همه در سنندج شهر هیاهو، معیارهای شعارنویسی با هیاهو، معیارهای شعارنویس با شهرشهر کردستان بطور اخص و سراسر ایران بطور اعم فرق میکند . اینجا تبلیغ های «اتنی کمونیستی» - (که میدانیم کار چه کسانی است و چهچپ نماهای بی ثوری مارکس تر از مارکسی باقندرویهایی ناشایست و قابل کيفر خود آتش آنها از عمق خاکستر بیرون می کشند) بر جداره های آزادگی چندان حدی زده است که هر ضد کمونیستی ولو تهرانی شکنجه گر ، درویداد خود را برسینه دیوارها دریافت میکند - اگر بردیوار های شهر سنندج - (حتی مسجد جامع شهر) خیره شوید همه جا شعار های «درود بر قیاده موقت ضد کمونیست» ، «درود بر برادران مسعود وادریس بازرانی ضد کمونیست» و ... بچشم می آید و شگفت تر اینکه اکثر این

**فالانژها می آیند.**  
فالانژها در راهند  
فالانژها می آیند  
اکتون  
در چهار راهها  
در کارخانه ها  
میان خلقتها  
فالانژها ایستاده اند  
فالانژها در راهند  
تا رزمندگان آزادی را  
میان کارگران کارخانه  
که از قلب انقلاب نفس میزند  
با رگبار مسلسل های یوزی  
ژ - ۳  
مشک کنند  
فالانژها در راهند  
رفیق کتابهایش را  
به مخفی گاه می برد  
رفیق  
تیمش را هشدار می دهد  
فالانژها در راهند  
عجله  
عجله  
اصول را به ذهنت  
بسیار رفیق  
عجله  
عجله  
فالانژها در راهند  
تا جوانهای شهر و دهرا  
درو کنند  
حمید رضوان

**دین صفحه مقالات و نامه های از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می شود که فرصت داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل یا مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرها را منتشر می کنیم.**

## مقالات

# عیب کار در رهبری بعد از انقلاب است

\* دیدیم که پستهای حساس در دست افرادی با هویت سیاسی نامعلوم قرار گرفت و با وجود آنهمه افشاگری در دست آنان باقی ماند.  
\* دیدیم که نام حتی يك ایرانی مامور سیا اعلام نگردید، تمام اسناد سفارت آمریکا در تهران معلوم و کلیه اسناد موجود در سفارت ایران در واشنگتن ناپدید شد.  
\* تحریم جرایم افشاگر آغاز شد و لایحه مطبوعات بر آن سنک تمام گذاشت.  
\* صحنه بازیها، توطئه ها و ترورها آغاز شد و زمینه برای کوییدن همه نیروهای به اصطلاح مخالف آماده شد.  
\* شیوه تلویز و تصویب قانون اساسی تغییر یافت و تشکیل مجلس موسسان، علیرغم آنکه در حکم صدارت نخست وزیر قید شده بود منتفی گردید.

یا ماما :

در یکی از سخنرانیهای اخیر گفتید افرادی که بقول شما مخالف هستند بروند بهمانجا تیکه آمده اند. با صراحت بگویم که این جمله مرا بیاد آن مخلوع انداخت که میگفت هرکس رستاخیز را نمیخواهد به او گذرنامه و بلیط یکسره هواپیما میدهم که از ایران برود. میخواهم بدانم که این با اصطلاح «مخالف» این چوب دو سر نیست که هم طاغوت او را طرد میکند و هم ضد طاغوت - چه هیزم تری فروخته است؟ من به حسن نیت، صداقت، ایمان، ملی بودن و خواستار سعادت ملت بودن شما بشدت معتقدم، اما پیمان شدت عقیده دارم که رهبری این مملکت در زمینه های حکومتی، اقتصادی، سیاست خارجی و سایر علوم مربوط به زندگی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی امروزی فلج است. در واقع در رهبری این مملکت خلائی کیفی وجود دارد. این خلاء در دوران مبارزات انقلابی در جهت براندازی رژیم پهلوی احساس نمیشد زیرا نیازی به دانش سازنده نبود. لیکن، این خلاء بلافاصله بعد از انقلاب بشدت خودنمایی کرد. و این همان چیزی است که باعث شد تا من نوعی بقول شما اجنبی زده،

خارج شد و خلیج فارس بصورت تنها منبع بالقوه برای رفع نیاز نفتی شوروی باقی ماند. با پیش بینی چنین وضعیتی بود که شوروی از چند سال پیش در مسیری که از شاخ افریقا شروع و به خلیج فارس ختم میشود شروع به اقداماتی جهت روی کار آوردن رژیمهای موافق با خود نمود. آنگولا، یمن، حبشه و افغانستان نمونه های این اقدامات میباشد. توجه به نیاز شدید غرب به خلیج فارس - هم از نظر نفتی و هم از نظر استراتژیکی، تجسم نگرانی، عکس العمل و چاره اندیشی آمریکا کار چندان دشواری نیست.  
در گیرودار چنین اوضاعی بود که انقلاب ایران علی رژیم شاه شدت گرفت و میرفت که یا توجه به تمام اصول انقلابی منجر به حصول چنان نتایجی گردد که طی آن امپریالیسم را چاره ای جز فرار برجا نماند. پخطر افتادن منابع غرب از یکطرف و احتمال ظهور شرایطی که بزم او می توانست منجر به پیوستن ایران به مسیر شاخ افریقا تاخیر فارس گردد از سوی دیگر، منجر به اتخاذ این سیاست توسط آمریکا گردید که در جهت موافق با جریان انقلاب ایران حرکت کند. دیدیم که رویدادهای ایران از کنفرانس گوادلوپ بیعد جهت دیگری بخود گرفت و آمدن هویز، رفتن شاه محللگری بختیار، اعلام همبستگی، کم کاری و عدم مقاومت بزرگترین ارتش خاورمیانه در هنگام حمله مردم به پادگانها روی کار آمدن دولت موقت انقلاب، انجام رفتارندوم برای تشکیل حکومت جمهوری اسلامی همه و همه بر وفق مراد انقلابی به پیش رفت، بدون اینکه هیچکدام از موانعی که پیش بینی میشد بطور جدی بر سر راه قرار گیرند. شما نیز بعنوان رهبر انقلاب تحیر خود را کتمان نکردید و آنرا «اعجاز» خواندید. آیا غرب براساس چه محاسبه ای تصمیم بحرکت در جهت موافق با انقلاب ایران را گرفت؟ جوابها از خود آنها بشنویم.  
بلافاصله پس از انقلاب ایران، سیروس ونس وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه ای گفت که آمریکا به دو دلیل انقلاب ایران نگران نیست. اولاً اینکه حکومت جدید ایران ترقی خواه است و برای اینکار نیاز به تکنولوژی و تجارت غرب خواهد داشت. و ثانیاً حکومت اسلامی و حکومت آمریکا در زمینه ایدئولوژیکی هدف مشترک دارند که آنهم چیز جز بازراری نفوذ ایدئولوژی شوروی در این منطقه نیست بیستیم آیا این محاسبه غلط بوده است؟ ادامه دارد

# قیاده موقت، خطری برفراز کردستان

سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان در اطلاعیه‌ای که در روز پنجشنبه در اختیار کمیته ملاحظاتی در ارومیه صدها قبضه اسلحه در اختیار کرد قرار می‌دهد؛ این سنوالی است که «سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان» از دولت کرده است. این سازمان چند روز پیش با صدور اعلامیه‌ای تحت عنوان «پیوند جمهوری اسلامی کردستان و جانشینان کردستان مبارک باد» ابعاد مختلف فاجعه‌ای را که در کردستان در کمین نشسته است تشریح کرد. متن این اعلامیه که در کردستان تکثیر شده چنین است:

«بار دیگر امپریالیسم در داخل دولت شروع به توطئه گری و سلطه گری بر کردستان و استفاده جاش (مزدور مسلح) کرده‌اند. ملا می‌رئیس کمیته ارومیه و مسئول کشتار نرده، در این روزها صدها قبضه اسلحه بر نو در اختیار فئودالها و عناصر مرتجع کرد قرار داده است. سیدطه کامالی‌زاده شیخ گزگسک - عبدالله‌خان جلدیان وطایفه آذری - ابراهیم آقاي تودزی منگور رئیس کمیته عشایری «آمد» و همچنین عشایر زرزا (اطراف اشنویه) و عشایر پیران (حومه پیرانشهر) کسانی هستند که از این مرحمت ملاحظاتی بی‌نصیب نمانده‌اند. راستی که این سیاستهای جمهوری اسلامی یاد سالهای سرکوب فئودالها توسط رژیم شاه‌خائن را در خاطره خلق مستعدیده گرد زنده نگه دارد که برای سرکوب نهضت‌های ملی و انقلابی کردستان، مزدور جاش استخدام می‌کردند.

رژیم فعلی ایران با استفاده از سیاست مسلح کردن فئودالها و زمینداران، می‌خواهد که منطقه را به آشوب بکشد تا بعدا به توان میانجی ارتش و ژاندارمری را وارد عمل کند و کردستان را دوباره اشغال نظامی نماید. ابتدا حوادث چند هفته گذشته را بنگریم: اواسط خردادماه امسال ادریس و مسعود بارزانی رهبران قیاده پارتی با سران عشایر شکاک - منگور - سلدوز - زرزا - و پیران در سیدطه کامالی‌زاده (شیخ گزگسک) جلسه‌ای ترتیب می‌دهند. به پیل آن همه فئودالهای اشنویه و اکثریت اربابان سلدوز از مردم قاضی بهره مالکانه میکنند.

روز ۲۹ خرداد رهبران قیاده موقت با سران عشایر مذکور و نماینده ملاحظاتی در منزل عصمت‌خان زرزا در اشنویه جلسه دیگری می‌گیرند و بدنبال این جلسه صدها قبضه اسلحه در اختیار آنها قرار می‌گیرد.

حال حرکتها و فعالیتهای چندماهه قیاده موقت را نگاه کنیم: - منطقه نفوذ آنها ابتدا در نقاط مرزی ایران - عراق و ترکیه بود که بتدریج و توسط فئودالهای منطقه ترگور و مرگور و سومو و زاروست به آنجا آمده بودند.

- در جریان دفن ملامسطفی بارزانی، در اشنویه یکمک عشایر آذری و زرزا راه خود را به اشنویه نیز باز کردند. بعدا پارا قران گنابته بتوسط شیخ گزگسک به پیرانشهر نیز راه پیدا کردند. تازگی ماه «تازه قلعه» (بین پیرانشهر و سردشت) که در آنجا هم کمیته عشایری وجود دارد رسیده. بطور کلی خیال دارند بتدریج از شمال به جنوب نوار مرزی ایران و عراق را اشغال کنند.

و حالا نتایج نفوذ قیاده موقت را ببینیم:

پس از ورود قیاده به مناطق مرگور و ترگور و سومو و پیرادوست - اربابهای غارتگر آن منطقه از طرفی بعلمت اینکه نیروهای قیاده را بیشتر خود میدیدند و از طرف دیگر بعلمت عقب‌ماندگی اقتصادی و باقیماندن روابط عشایری وطایفه گری، شروع به گرفتن بهره مالکانه از جرمه‌های سنگین کردند و حتی حدود ۵۰۰ خانوار زحمتکش و کشاورزی را نیز از دهاات خود بیرون کردند. با نفوذ قیاده موقت در اطراف اشنویه و سلدوز اربابهای این مناطق هم تقاضای بهره مالکانه و سوز دسات فئودالی از دهقانان کرده‌اند. مطمئنا با تثبیت قیاده در مناطق پیرانشهر و... فئودالهای آن مناطق هم راحت نخواهند ماند.

از مشاهده همه این فعالیتهای ارتجاعی و روابط بین کمیته ارومیه و قیاده موقت و فئودالهای مزدور چه نتیجه‌ای می‌گیریم؟ بنظر ما رژیم جدید ایران که لاجوبانه در مقابل حقوق ملی و خودمختاری مردم کرد و دیگر خلقهای ایران ایستادگی می‌کند و همچنین می‌خواهد در بعضی از توابع ابرانشهر، حتی یک باسواد هم وجود ندارد

هواداران طبقه کارگر و هواداران دمکراسی و بطور کلی هر صدای آزادیخواهانه‌ای را در ایران خفه کند نقشه خود را از کرده. شروع میکند. برطبق این نقشه دولت با قیاده موقت که بنوعی میدانند عمل سیا و ساواک هستند و پرونده اعمال جنایتکارانه‌شان هنوز هم در بایگانیهای ساواک وجود دارد سازش کرده و بانواع وسایل آنرا تقویت میکند. میدانیم که قیاده موقت یک سازمان سیاسی نظامی ارتجاعی و امپریالیستی است که بخوبی میتوان از آن برای سرکوب نیروهای انقلابی استفاده کرد. از طرف دیگر دولت توسط کمیته ارومیه و ارتش فئودالهای مزدور و جاش را هم مسلح و تقویت میکند. البته بروی خودش هم نمی‌آورد که همین مرتجعین بودند که در جریان انقلاب ایران نیروهای ضد انقلابی و ضد مردمی را تشکیل میدادند و فقط حالا لباس «اسلامی» بتن کرده‌اند. با استفاده از قیاده و فئودالهای مزدور و دیگر عوامل ارتجاعی رژیم در نظر دارد در گریها و آشوبهای محلی را دامن زده و به بهانه میانجیگری ارتش ضد خلقی برای سرکوب نیروهای مترقی و هواخواهان حقوق ملی خلق کرد وارد عمل کند و باین ترتیب از کردستان یک پایگاه ارتجاعی برای حمله به طبقه کارگر و آزادیخواهان ایرانی بسازد. قیاده موقت هم که پشت جبهه را گرفته و بموقع نیروهای انقلابی را در متنگنه خواهد گذاشت.

سازمان ما از مدتها پیش در مورد خطر قیاده موقت و فئودالهای مزدور، به خلق کرد و گروههای سیاسی هشدار داده‌است. ما بارها گفته‌ایم که بی‌تفاوتی نسبت به قیاده موقت مار در آستین پروردن است و این مزدوران شریر جز برای خیانت و سرکوب برای هیچ چیز دیگر پرورش داده نمیشوند. همچنین از اسفندماه ۵۷ ما شعار تشکیل اتحادیه‌های دهقانی (به کیهتی جوتیاران) را با الهام از «به کیهتی جوتیاران مریوان و هورامان» مطرح کردیم. در این مدت سازشکاران بارها مارا متهم به تفرقه‌اندازی می‌کردند اما ما همیشه میگفتیم که مبارزه ملی از مبارزه طبقاتی جدا نیست و جدا ماندن ایندو نتایج خطرناکی به بار می‌آورد.

امروزه هر انقلابی کرد و هر نیروی سیاسی مردمی این خطر را بخوبی لمس میکند. ما همیشه یادآوری میکردیم که برطبق تجربه تاریخی خلقها و بویژه خلق کرد فئودالهای مزدور تکیه گاه محکم امپریالیستها در منطقه هستند و همواره در لحظات حساس بخلق خیانت کرده‌اند. در سال ۱۳۲۵ آنها از قوای دولتی پشتیبانی کرده و به قاضی محمد خیانت نمودند. در سال ۳۲ آنها با همدستی شاه بر علیه دهقانان و نیروهای مترقی طرفدار مصدق وارد عمل شدند و در سال ۴۷-۴۶ بصورت جاش یعنی مزدور مسلح به تعقیب و کشتار انقلابیون میپرداختند.

اکنون که مسئله تعرض مسلحانه فئودالهای مزدور قیاده موقت کردستان را بشدت تهدید میکند و آنرا به یک بشکه باروت تبدیل کرده است ما اعلام میکنیم که از اقدام همه نیروهای سیاسی کردستان بر علیه قیاده موقت و فئودالهای مزدور و عناصر ارتجاعی وابسته به رژیم شاه جدا و صمیمانه و در عمل پشتیبانی میکنیم. دهقانان و زحمتکشان! از زحمتکشان روسای نالوس (از توابع اشنویه) و دهاات مجاورش بیاموزید که بمحض اطلاع از درخواست ارباب برای بهره مالکانه درصدد سرکوبش برآمدند و فقط بعد از عذرخواهی و اظهار ندامت دست از سرش کشیدند.

در انتظار نیروهای خارجی تمایذ و به نیرو و ابتکار خودمتمکی باشید. ایجاد اتحادیه‌های دهقانی در مرحله کنونی تنها راهی است که شما میتوانید بتوسط آن از خود و زن و فرزندانتان در مقابل اربابان دفاع کنید. به دهاات اطراف خود بروید و پیمان همکاری متقابل ببندید و بدون ترس اتحادیه‌های دهقانی تشکیل دهید.

انقلابیون خلق کرد! گروههای سیاسی مترقی! بر شماست که با روحیه‌ای خستگی‌ناپذیر پیوند خود را با توده مردم فشرده‌تر کرده و در جهت تشکیل آنها بکوشید. اگر این وضعیت حساس را درک نکرده و عمل نکنید بدانید که در برابر تاریخ شرمنده خواهید بود. تشکیل اتحادیه‌های دهقانان که هسته‌های انقلابی و مبارز آنها را رهبری کند و توده عظیم روستائیان را بدور خود گردآورده سلاحی است که کلاخ همه فئودالها را پلرزده می‌آورد.

- ۱- برقراری و حفظ امنیت در منطقه یا بوسیله دولت یا نیرو- های محلی زیر نظر شورا.
- ۲- تصفیه نیروهای مسلح و ادارات دولتی در شهرستان.
- ۳- ایجاد مسکن، برای افراد کم‌بضاعت.
- ۴- تاسیس مدارس در آبادیهایی که، هیودان و مکان مکس (چون اکنون حتی یک نفر باسواد هم در این نواحی وجود ندارد).
- ۵- کمک بلاعوض به دهقانان جهت ترویج کشاورزی و... ۸- ایجاد کار در منطقه برای جذب افرادیکار به منظور بالا بردن درآمد مردم و همچنین جذب کسانیکه بعلمت بیکاری آواره شیخ نشین های خلیج فارس گردیده‌اند.

رئیس حوزه ۲۳ شورای دآوری تهران- سلطانی ۴ الف ۱۳۹۵

## خوابگاه بوسیله کارگران و دانشجویان اداره میشود

هفته گذشته دانشجویان ساکن خوابگاه کاخ جوانان (دختران) سه تن از سرپرستان خود را بیرون کرده و اداره آنرا بدست گرفته‌اند. یکی از دانشجویان در گفتگویی با خبرنگاران پیغام امروز گفت: «سرپرستان به ما گفتند که به علت کمبود بودجه برای تابستان باید خوابگاه را تخلیه کنید، ولی همانطور که میدانید بسیاری از دانشجویان ترم تابستانی گرفته‌اند، بنابراین مجبور به ماندن در خوابگاه شدیم. وقتی اصرار آنها را مشاهده کردیم به آنها گفتیم: شما از صبح تا عصر در اینجا نشسته و تلفن می‌زنید، بدون آنکه هیچ کاری انجام بدهید و حقوق هم می‌گیرد

## خبرهای دانشگاهی

هفته گذشته انتخابات دانشجویان دانشکده انفورماتیک دانشگاه ملی برای تشکیل شورای هماهنگی پایان گرفت. در این انتخابات حدود ۶۰۰ نفر شرکت کردند. ۱۵ دانشجوی مذهبی - ۱۵ نفر از دانشجویان پیشگام و ۱۰ نفر از دانشجویان دمکرات نیز خود را کاندید کردند. دانشجویان مبارز رای خود را به دانشجویان پیشگام دادند. هر دانشجویی نیز حق انتخاب ۱۰ نفر را داشت و قرار بر این بود که هر کاندیدی که حد نصاب ۴۰۰ رای را بیاورد، می‌تواند به شورا برود. در پایان ۶ نفر دانشجوی مذهبی، ۳ نفر از دانشجویان پیشگام به شورا راه یافتند. دانشجویان دمکرات حد نصاب

## انتشار هنر و اندیشه متوقف شد

و این خصلت غریب انقلاب توده‌هاست که وقتی به خروش می‌آید همه چیز را باخود می‌برد. و فاگزیر دانشگاهها که بازنایب جامعه هستند از این خروش در امان نمی‌مانند. دانشجویان دانشکده هنرهای تزئینی فصلی نوین در تاریخ فعالیت های این دانشکده راورق زده‌اند، آنها با انتشار نشریه «هنر و اندیشه»، خواستار راه گشایی هنر به میان توده‌ها شده‌اند. این نشریه علاوه بر آنکه به مسائل شورای دانشکده هنر

## آگهی حصر وراثت

خانم مریم مهدوی بشناسنامه ۱۵۳ سبزواری بشرح دادخواست کلاس ۳۶ر۵۸ این حوزه توضیح داده شادروان محمدعلی خرقانی به شناسنامه ۱۴۳ قم در تاریخ ۲۹/۶/۵۷ در تهران محل اقامت دائمی خود فوت کرده وراث او عبارتند از متقاضیه نامبرده عیال دائمی متوفی و آقایان حسین خرقانی شناسنامه ۲۸۸۲ تهران و عباس خرقانی شناسنامه ۳۲۹۶ تهران و محسن خرقانی شناسنامه ۲۸۸۳ تهران و علی اکبر خرقانی شناسنامه ۷۷۶۱۹ تهران و وحید خرقانی شناسنامه ۷۷۶۶ تهران و بانوان شمسی خرقانی شناسنامه ۲۸۸۱ تهران و زهرا خرقانی شناسنامه ۲۸۸۴ تهران فرزندان متوفی می‌باشند. لذا مراتب سه نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه ماهی یکمرتبه در روزنامه رسمی و محلی آگهی مشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه‌ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم دارد والاگوهی صادر خواهد شد و هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.

رئیس حوزه ۷ دادگاه شهرستان تهران- همین یانی ۴ الف ۱۳۳۸

حال بهتر است شما از اینجا بروید که این پول صرف کار مهمتری شود. بخاطر این موضوع حتی ما که حدود ۱۵۰ نفر هستیم و در ۳ طبقه ساکن می‌باشیم، قبول کردیم که همگی آنهایی که ترم تابستانی دارند به طبقه اول انتقال یابند، ولی آنها قبول نکردند. ضمناً کارگران نیز پشتیبانی خود را از ما اعلام کرده و گفته‌اند با اینحال که مردامه‌ها، مرخصی داریم حاضریم بدون حقوق برای شما کار کنیم و در خوابگاه بمانیم. به هر حال در حال حاضر خوابگاه بوسیله خود دانشجویان و کارگران اداره میشود. و بعلمت کمبود بودجه شام و صبحانه‌های که قبلاً داده میشد، قطع شده است. دانشجویان مصمم هستند که تابستان را در خوابگاه بگذرانند. پس از این جریانات آنها تصمیم گرفته‌اند که ماهیانه هزینه خوابگاه را نیز نپردازند. آنها می‌گویند: «خوابگاه از آن ما و ملت است.»

## انتخابات برای شورا

هفته گذشته انتخابات دانشجویان دانشکده انفورماتیک دانشگاه ملی برای تشکیل شورای هماهنگی پایان گرفت. در این انتخابات حدود ۶۰۰ نفر شرکت کردند. ۱۵ دانشجوی مذهبی - ۱۵ نفر از دانشجویان پیشگام و ۱۰ نفر از دانشجویان دمکرات نیز خود را کاندید کردند. دانشجویان مبارز رای خود را به دانشجویان پیشگام دادند. هر دانشجویی نیز حق انتخاب ۱۰ نفر را داشت و قرار بر این بود که هر کاندیدی که حد نصاب ۴۰۰ رای را بیاورد، می‌تواند به شورا برود. در پایان ۶ نفر دانشجوی مذهبی، ۳ نفر از دانشجویان پیشگام به شورا راه یافتند. دانشجویان دمکرات حد نصاب

## انتشار هنر و اندیشه متوقف شد

و این خصلت غریب انقلاب توده‌هاست که وقتی به خروش می‌آید همه چیز را باخود می‌برد. و فاگزیر دانشگاهها که بازنایب جامعه هستند از این خروش در امان نمی‌مانند. دانشجویان دانشکده هنرهای تزئینی فصلی نوین در تاریخ فعالیت های این دانشکده راورق زده‌اند، آنها با انتشار نشریه «هنر و اندیشه»، خواستار راه گشایی هنر به میان توده‌ها شده‌اند. این نشریه علاوه بر آنکه به مسائل شورای دانشکده هنر

## آگهی حصر وراثت

خانم مریم مهدوی بشناسنامه ۱۵۳ سبزواری بشرح دادخواست کلاس ۳۶ر۵۸ این حوزه توضیح داده شادروان محمدعلی خرقانی به شناسنامه ۱۴۳ قم در تاریخ ۲۹/۶/۵۷ در تهران محل اقامت دائمی خود فوت کرده وراث او عبارتند از متقاضیه نامبرده عیال دائمی متوفی و آقایان حسین خرقانی شناسنامه ۲۸۸۲ تهران و عباس خرقانی شناسنامه ۳۲۹۶ تهران و محسن خرقانی شناسنامه ۲۸۸۳ تهران و علی اکبر خرقانی شناسنامه ۷۷۶۱۹ تهران و وحید خرقانی شناسنامه ۷۷۶۶ تهران و بانوان شمسی خرقانی شناسنامه ۲۸۸۱ تهران و زهرا خرقانی شناسنامه ۲۸۸۴ تهران فرزندان متوفی می‌باشند. لذا مراتب سه نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه رسمی و محلی آگهی مشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه‌ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم دارد والاگوهی صادر خواهد شد و هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.

رئیس حوزه ۷ دادگاه شهرستان تهران- همین یانی ۴ الف ۱۳۳۸

رئیس حوزه ۲۳ شورای دآوری تهران- سلطانی ۴ الف ۱۳۹۵

درايران

کارگران زن چگونه استثمار میشوند



روستایی

ای گرمی قدر!

چيست اينگونه دستان بلندت را برزیر چانه می خوانی فکر بکرت در کدامین نقطه شفاف ذهنت اوج می گیرد؟ بازهم اسما!

در فضای وسعت غمگین «بیچاره» است بوی زرد سوختن جاریست؟

وان سرود سبز زلفهای نجیب دشت ما، در وسعت «بیچاره» - همره لطف نشاء ساده شلتوک -

دشتها را در نور دیده است؟

بازهم اسما!

از شیار سینه سنگی «لیلاکوه»

- این عزیز پیرو، دیرین سال

این نشان جنبش مردان ده، اسبان زرین یال -

چشم پاک چشمه پیدا نیست؟

ای گرمی قدر!

ای رسول راستین سرزمین های پراز تشویش

زین نما، اسب بلند همت خود را

جنبش «بیل» ترا، دشت غمینی آرزومندست

گر که رستاخیز دیگر را تیاغازی -

درد بی چیزی

در پهنای قلب خاکی این خاک پابندست

رضا مقصد

نشریه بهپوش منتشر شد

شماره اول نشریه بهپوش نشریه ای که بوسیله کار درمی آید و به مسایل دا پردازد منتشر شده است

این نشریه، نشان م که گروهی از کارگران و مبارز برای آنکه هرچه کارگران را با حقیقت محیط و ماهیت سرمایه داران و کشی و استثمار و ... آشنا

فعالیتی انقلابی را آغاز کند ما با امید فراوان به موفقیت کارگری چشم دوخته ایم

شماره های آینده شما جریان کار نشریه بهپوش گذاشت . قسمتی از شماره اول را نقل می کنیم

«مامی کوشیم مسائل کارگری را برای آگاهی کار

منتشر کنیم . و بدین طریق های کارفرما را افشا کنیم

مزدور کارفرما در کارخانه کارگران نشان دهیم تا بدید بتوانیم در بالا بردن سطح همه رنجبران خود کوچک

قدم را برداریم . ما کارگران تا موقتی که نداشته باشیم کارفرما را می توانند ما را فریب داده

بهره کشی نمایند با بالا آگاهی، قسمت به مسا کارگری از بهره کشی جلوگیری خواهیم کرد»

اولین جلسه هفتگی سند جوشکار و آهنگر کارگران سندیکای جوشکار و آهنگر طی انتشار اطلاع از کلیه کارگران صنف جوشکار دعوت کرده است تا

معرفی هیئت مدیره سندیکای جوشکار و آهنگر تبادول نظر درباره اقدامات سندیکا، پنج شنبه ۱۴ تیر

۵ بعد از ظهر در خانه اجتماع کنند و نیز اعلام کنند که هیئت مدیره سندیکا از ساعت ۹ صبح الی ۶ بعد

برای رسیدگی به شکایات دریافت پیشنهادات کارگران خانه کارگر هستند.

سومین گروه دختران جوان هستند. این دسته برای کمک به هزینه های خانواده خود، به کارگری پرداخته اند. اما به چندین دلیل پیشروتر از بقیه کارگران هستند. احساس مسئولیت کمتر در برابر خانواده اشان نسبت به زنان بیوه و زنان شوهر دار که تامین کننده اساس خرج خانواده هستند، برخورداری از سواد و آشنایی با مسائل نسبتا بیشتری باعث میشوند که این عده در برابر اجحافات و حق خوریهای کارفرمایان عکس العمل شدیدتری نشان دهند. اما گذشت زندگی و کار طاقت فرسای کارخانه، تعویض چند کارخانه بالاخره آنها را نیز مطیع خود میسازد.

دختر بچه های کارگری، انجام دهنده کاری هم ارزش با کارگران بزرگسال با قیمت از آن چهارمین دسته از کارگران زن میباشند. کسانیکه خشونت و خونخواری جامعه سرمایه داری را در چهره معصومان می توان دید. این کودکان خردسال همچنان که به اندازه یک کارگر مجرب و بزرگسال کار می کنند. رفتارها و شیفتهای کودکان خود را هم حفظ کرده اند و اینجاست که کارفرما و سرپرستها به خود اجازه تنبیه بدنی هم میدهند. این دسته از کارگران حتی از حمایت قانون ساختگی کارفرمایان نیز برخوردار نیستند.

چنانکه روشن است آنچه برای سرمایه دار و کارفرما اهمیت دارد سود طلبی وی می باشد. این سود طلبی تنها در یک کارگیری و استثمار کارگران تامین میشود و کارفرما برای تامین منفعت خود گاهی کارگری را تنبیه میکند زمانی اتمام می بندد. برخی اوقات محبت های موزیانه و الکی میکنند. و حتی به اندیشه و فرهنگ زنان دست می برد و می گوید صدای زن نباید بلند شود و زن نباید در مقابل مرد ایستادگی کند و از این حرفها.

خانوادگی قرار می دهد و زندگی پر وحشتی را به آنها تحمیل می نماید. فشارهای قانونی در کارخانه ها برای جلوگیری از ارتباط کارگران دلیل دیگری بر خشکی وی روحی این عده از کارگران می گردد. این عده از کارگران ضمن اینکه همانند دیگر کارگران تحت بهره کشی سرمایه داران هستند اغلب مورد نظر سوء و شوم سرپرست ها و بالادستها قرار می گیرند به ویژه اگر آب و رنگی داشته باشند.

در صورتیکه بخواهند مقاومتی نشان دهند که اغلب هم نشان می دهند، مورد اتهام قرار گرفته و اخراج می گردند در برخی مواقع تلاش سرپرستها و کارفرمایان برای رسیدن به خواست های خود موجب ایجاد تفرقه بین کارگران می گردد. با اینوصف زنان جوانیکه تازه پایه محیط کارگری گذاشته اند در آرزوی ازدواج مجددی هستند که تحقق آرزویشان به مشکلی صورت می گیرد.

زنان شوهر دار گروه بعدی کارگران زن می باشند. پیداست که عامل عمده حضوری در کارخانه ناکافی بودن درآمد مرد خانواده برای هزینه خواستهای ابتدایی زندگیشان می باشد کار منزل، نگهداری از فرزندان و کار در کارخانه از سویی، نبودن شرایط مناسب برای زندگی از طرف دیگر بزرگترین فشارها را به این دسته از کارگران زن وارد میسازد برخی از کارفرمایان برای تظاهر به خیرخواهی امتیاز های کوچکی به زنان کارگر باردار و دارای بچه شیرخواره می دهند و چنین وانمود می کنند تنها آن کارفرمایان هستند که مثلا اجازه میدهند زنان کارگر برای دادن شیر به بچه خود دو ساعت یکبار ۱۰ دقیقه به بچه شان سر بزنند. کارگران زن شوهر دار از مظان اتهامها و افتراهای بی مورد دورترند.

و پیرامون سازمان و تشکیلات کارگری یعنی سلاحهایی دهنده خود، جمع نشوند بدست نخواهد آمد. شرکت فعال زنان جامعه ما در حرکت های انقلابی یکسال گذشته که ناشی از تحریک عمومی جامعه ما بود، نیروی انقلابی زن را در تعیین سرنوشت و جامعه اش بار دیگر به اثبات رساند این نیرو از مشاهده حرکت های انقلابی دیگر بخشهای جامعه درسها و تجربه های فراوانی فرا گرفت به همین سبب است که هم اکنون می خواهد با آگاهی بیشتر و شرکت خود در حل مسائل اجتماعی و سیاسی اقتصادی گام بردارد. این مقاله حاصل مشاهده و بررسی وضعیت زنان کارگر چندین کارخانه بافندگی و ریسندگی موتاز لوازم الکتریکی، لوازم آرایش سازی، مقواسازی می باشد که درصدد شناخت و جمع بندی بعضی از مسائل کارگران زن می باشد.

● زنان کارگر شاغل در کارخانه ها بطور عمده چهار گروه را تشکیل میدهند:

زنان بیوه، زنان شوهر دار، دختران جوان و کودکان در این میان زنان بیوه بویژه در کارخانه های صنعتی بیشترین تعداد را دارند. زنان بیوه که اغلب بی فرزند هم هستند و با اذیت دادن شوهر خود (طلاق یا مرگ) راهی کارخانه ها شده اند جزو کسانیکه هستند که جامعه ما سختترین ستمها را به آنها روا داشته است. این عده نه تنها در محیط کارخانه مورد استثمار قرار میگیرند از نظر بی حقوقی اجتماعی خارج از محیط کارخانه نیز تحت بزرگترین فشارها هستند. طلاق وی یا فوت ناگهانی شوهر نشان دهنده وجود فشارها و بی حقوقیهای اجتماعی بر دوش زن در جامعه ما می باشد. نداشتن فرزند و شوهر و وجود فشارهای متعدد اجتماعی وی را در روابط تنی از مسائل عاطفی و علایق

بدون شک رهایی کارگران زن از قید استثمار و نیز از قید روابط تحمیلی کار و ستم خانه با آزاد گذاشتن کارگران مرد در ارتباط است. این امر تازمانی که کارگران با هم متحد گشته

در جامعه سرمایه داری، سرمایه داران برای تامین منافع خود، حرص سیرمی ناپذیری دارند. آنها در راه بهره کشی از کارگران و سودبری از استثمار کارگران از هیچ راه و حيله ای سر باز نمی زنند، اخراج جمعی کارگران در مواقع بحرانی، سرکوب نمودن کارگران توسط نیروی نظامی و پلیس زمانی که آنها خواستار حق خود میگردند. کمک گرفتن از قوانین و وزارتخانه های که حامی وی است، تقلب در عرضه تولید اجزای جریمه های ساختگی و بالاخره بکارگماردن زنان و کودکان بعنوان کارگرانی که هم نیروی کار خود را ارزان می فروشند و هم اطاعت و کارایی بیشتری دارند از جمله شاهکارهای سرمایه داران می باشند.

نیروی کار زن در جامعه مادر گذشته مورد استفاده های فراوانی داشت. در بخشهایی از کشاورزی (برنجکاری، چایکاری) تولید مواد لبنی، صنایع دستی پشمی و نخی، نیروی کار وی اصلی ترین قسمت نیروی تولیدی محسوب میگشت. هم اکنون نیز این وضعیت باقی است.

با گسترش و رشد سرمایه داری در زمین مان و ایجاد روابط و خصائل منقسط طلبی سرمایه داران برای استفاده از نیروی کار ارزان ناکافی بودن درآمد مرد خانواده برای تامین احتیاجهای اساسی زندگی یک خانواده کارگری در اثر استثمار و حشیا نه سرمایه داران سبب گردید تا زنان و کودکان خانواده های کارگر نیز نیروی کار خود را در معرض فروش قرار داده و بعنوان کارگر زن در جامعه ما پختی از ترکیب اجتماعی آنرا تشکیل دهند.

پنجشنبه و جمعه هر هفته نبرد چابکسواران سلحشور در میدان اسبدوانی فرح آباد

هر هفته روزهای پنجشنبه و جمعه بعد از ظهر دلچسب و پرهیجانی را در میدان اسبدوانی فرح آباد بگذرانید و با پیش بینی اسب های برنده جایزه بگیریید . بوقه های استاد بوم از ساعت ۴ بعد از ظهر از شما پذیرائی میکنند . ورودیه برای هر نفر ۲۰۰ ریال جوانان بین ۱۲ تا ۱۸ سال بشرط همراه بودن با بزرگسالان هر نفر ۱۰۰ ریال .

مسابقات میدان اسبدوانی فرح آباد زیر نظر سازمان ورزش ایران پنجشنبه و جمعه هر هفته وعده مادر میدان اسبدوانی فرح آباد

شروع ۵ بعد از ظهر



# کتابخانه ای کوچک استخوانی بزرگ

ماده ششم «لایحه قانون انتخابات مجلس خبرگان» چنین است:  
۱- تأیید ایران.  
۲- لایحه ۱۶ سال داشته باشند.  
۳- عدم محرومیت از تمام یا بعضی از حقوق اجتماعی.  
۴- کارمندان - درجه داران - افسران و افراد نیروهای جمهوری اسلامی و شهرداری و ژاندارمری نیز دارای حق رای هستند.

بندیک و دو ماده ششم حاکی است که هر ایرانی با داشتن ۱۶ سال سن می تواند در امر مهم انتخابات نمایندگان ملت سهم و شریک باشد. ولی در بند سوم، با قیدیک تبصره، سه خط از یکمشی، که تمام بر ملا شده است: اول آنکه پرسنل ارتش یکبار به محرمین از حقوق اجتماعی یعنی جزو مجبورین و ورشکستگان و نایالان و محکومین مسطور شده است، دوم آنکه «اهدای» ای به آنان در چارچوب «انتخاب مجلس خبرگان» محدود گشته است، سوم آنکه آنها را از شمار «اتحاد ایرانی بالاتر از ۱۶ سال» کرده اند. جالب تر آنکه در مورد «شرایط انتخاب کننده» نیز محرومیت «وابستگان رژیم سابق نشده است (چیزی که مورد انتقاد شومندگان مراعات گشته، بند ۲ ماده ۸). تنظیم لایحه قانون انتخابات» از چه چیزی می ترسند؟ و چرا در این مورد حقوقی، اجتماعی و عملی ارتش با مردم چنان حساسیت که نمی خواهند این نزدیکی جز در مواردی که «تبصره» معین کند، رعایت پیدا نماید؟

۱۰ع. مجوبیان - ۵۸۴۹۹

## بودجه تحمیلی

بچه از صفحه ۱  
از ساخت و ترکیب تحمیلی بودجه، سخن می گوید و ادعا می کند نقشی در این ساخت و ترکیب نداشته است. و ما می پرسیم، پس این ساخت و ترکیب را چه کسی به دولت تحمیل کرده است؟  
اگر می گوئید میراث از گذشته دارید که ما نمی پذیریم. این چگونه میراثی است که شما از رژیم می پذیرفته اید که برای سرنگونی آن انقلاب شده است. کابینه شما، کابینه دکتر آموزگار و شریف امامی و دکتر بختیار نیست. کابینه دولت موقت انقلاب است. و اگر منظورتان اینست که دولت موقت انقلاب، شانه زیر دیوار نظامی داده است که باید فرومی ریخته و باید خود در ریختن آن، واحداث دیوار و بنیان نظامی تازه قدم برمی داشت، که لازم نیست این ذوق آشتی یا گذشته را، به حساب انقلاب، و به حساب مردم بگذاریم.

اگر امروز، و دولت موقت انقلاب، تمام آثار و بقایای نظام گذشته را، که نظامی بود، در ماهیت و عمل، وابسته و خادم امپریالیسم، فرو نریزد، و مصالح مفید و سالم آنرا، برای کاربرد در نظام جدید کنار نگذارد، و اگر امروز دولت موقت انقلاب، و سازمان بودجه و برنامه آن، و وزارت دارایی و امور اقتصادیش، شیرازه مالی و بودجه ای نظام منحل شاهی را از هم نگسلند، و خود نقش ستون، و اهرم و شمع را، برای سمانت از فروریختن دیوارهای شکسته و ستونهای برسقف رژیم گذشته، عهده دار نشوند، فردا که دیگر انقلاب فروکش کرد و به صورتی درآمد که هرچه هست، ریشه در زمین پیدا کرد، آن وقت کدام دولت شرایط عادی، قادر است، ستون و شمع را از زیر دیوارهای شکسته نظام منحل بردارد؟

دولت موقت انقلاب، نمی تواند با هیچ موضوع و مسأله ای شوخی و تفتن داشته باشد، و دولت انقلابی را، از بودجه اش و حرمتی که به آزادی می گذارد، - در داخل - و از سیاست خارجی اش - در سطح جهانی - می شناسند. و میزان انقلابی بودنش را اندازه می گیرند.

بحث افزایش حقوق کارمندان دولت، بحثی نیست که در شان دولت موقت انقلاب باشد. و توقع مردم نیز، از دولت در مساجد محدود نمی شود، مردم می خواهند آن دگرگونی بنیادی را که در کار تولید و توزیع و قیمت با دست دولت موقت پدید آمده، احساس کنند و در بودجه منعکس ببینند.

آیا با همین حقوق به ظاهر بالای محصوله حکومت منزول پیش از انقلاب کارمندان و مردم حقوق بگیر، و مزد بگیر، رفاه نسبی دارند؟ یا در شرایطی که مزد کارگر ساده ساختمانی، طی شش ماه اخیر در مقایسه با شش ماه سال پیش بین صد تا دویست ریال افزایش یافته. حتی قسمتی از حقوق کارمندان حذف شده است؟

مشکل در کم و زیاد بودن ارقام حقوق و دستمزد نیست. مشکل در شیوه های محافظه کارانه، و عدول از بیرون پریدن از چهارچوب سیاست و نظام مالی پیش از انقلاب است. و برای این منظور باید دولت نگرانی بکند.

## نامه جمعیت

بقیه از صفحه ۱  
برند. روزی نیست که دوستان و خانواده های نگران آنان به این جمعیت مراجعه ننموده و تقاضای معاضدت و اقدام برای دفاع از این زندانیان سیاسی نکنند و روزی نیست که گزارش های جدیدی در زمینه بازداشت های خودگامه افرادی که نه تنها ضد انقلابی نبوده اند بلکه در جهت انقلاب و برای پیروزی آن مبارزه کرده اند و یا در زمینه رفتار ناهنجار و خلاف حقوق اساسی و شئون انسانی یا دستجات و گروهها و اجتماعات و افراد انقلابی باین جمعیت نرسد.

رجاء واثق داشتیم که پس از انقلاب و با استقرار حکومت مورد اعتماد مردم دیگر خاطرات تلخ گذشته از قبیل تجاوز بحریم و حرمت انسانها تکرار نشود و مشکلی بنام مساله زندانیان سیاسی وجود نداشته باشد و اگر هم بر اثر غفلت یا سوء تعبیر و تفاهم و یا اشتباه چنین حوادثی رخ دهد سرعت جبران و پیه سورتی که شان یک اجتماع انقلابی است مشکل رفع گردد، بطوری که لطمه ای به چهره انقلاب وارد نیاید. ولی متأسفانه در موارد عدید و بنابه گزارش هایی که به جمعیت حقوقدانان ایران می رسد مشاهده می کرد که نه تنها اقدامی سریع و موثر در جهت رفع سوء تفاهمها نمی شود، بلکه بسیاری از این افراد را هفته ها و بلکه ماهها بدون دلیل و اعلام اتهام و رسیدگی و برخوردار نمودن از حق دفاع و یا ملاقات با نزدیکان و وکلای مدافع در زندان نگه میدارند و مراجع دادگستری نیز اقدامی در جهت رفع ظلم و احقاق حق انجام نمی دهند.

از جمله این موارد بازداشت بدون دلیل سه نفر از فنگران مبارز خوزستان باسامی شبیر میل - ناصر حیاتی و محمدجواد خاکی است که بنابر اطلاعات دریافتی از مبارزان و سازمان دهندگان اعتصاب بزرگ فنگران علیه رژیم بیدارگر و ظالم گذشته بوده و بدین ترتیب در تاریخ ۱۰ه ۱۱ خرداد ماه در محل کار خود در اهواز توقیف شده اند و اکنون که بیش از یکماه از بازداشت آنان میگذرد، هیچگونه اعلام اتهامی به آنان نشده و متأسفانه بعلمت اعتراض به نحوه رفتار مسئولین و تجاوز هائی که به حقوق انسانی آنان شده است از روز سه شنبه ۲۹/۳/۵۸ اعلام اعتصاب غذای نامحدود باروزی ۴ لیوان چای و ۴ حبه قند تا بر آورده شدن خواسته مشروع و موجه ذیل نموده اند:

- ۱- اطلاع از اتهام.
  - ۲- استفاده از حق مشاوره با حقوقدانان مورد اعتماد خود.
  - ۳- تعیین تکلیف از طریق محاکمه علنی با حضور نمایندگان مطبوعات و حقوقدانان و وکلا.
  - ۴- لزوم تذکر است که جمعیت حقوق دانان شدیداً نگران جان و سلامتی آنان است و توجه آن همکار محترم را به مسئولیت خطیری که در این باره دارند جلب می نماید.
- مورد دوم مربوط به بازداشت ۹ نفر از رهبران و اعضای حزب کارگران سوسیالیست در تاریخ ۱۰ خرداد ۱۳۵۸ باسامی حمید شهبابی - فاطمه فلاحی - امید میربهاء - محمد پورکبواز -

مصطفی سیف آبادی - مهسا هاشمی - مصطفی گرگژاده - مرتضی گرگژاده و هرمز فلاحی در اهواز است و نیز نه نفر دیگر از اعضای همین حزب که در تاریخ ۲۴/۳/۵۸ باسامی هرزبیر خسروی - محمود کفائی - کامبیز لاجوردی - کیاسوش مهدوی - هادی ادیب مرادی - فیروز فرزین پور که هنگام اعتراض علیه توقیف همفکران خود و فعالیت برای آزادی آنان توقیف شده اند، است.

بنابر گزارشهای رسیده باین جمعیت، روزی نیست که خانواده های زندانیان سیاسی برای دادخواهی به جمعیت حقوقدانان مراجعه نکنند.

- مراجع دادگستری اقدامی در جهت رفع ظلم و احقاق حق انجام نمی دهند.
- سه تن از سازمان دهندگان اعتصاب تاریخی فنگران، یک ماه است که بیدلیل بازداشت شده اند.
- جمعیت حقوقدانان شدیداً نگران جان و سلامتی فنگران زندانی است.
- نه محل زندان بازداشت شدگان سیاسی معلوم است و نه اطلاعی از وضع آنان در دسترس قرار گرفته.
- آقای سعادت روزهاست که در حال اعتصاب غذا می باشد و جانش در خطر است.
- وکلای عضو جمعیت حقوقدانان آماده دفاع از زندانیان سیاسی هستند.
- تعدادی از رزمندگان علیه رژیم به بهانه های مختلف دستگیر و در شرایط سخت و ناگوار و بلا تکلیف در بازداشت بسر می برند.

جمعیت، زندانیان سیاسی فوق از جوانان مبارزی بوده اند که بعلمت درگیری و دشمنی با رژیم منفور شاه مخلوع سالها دور از وطن بسر می برده و امکان بازگشت به خانه و کاشانه خود نداشته اند و در تبعید نیز در جهت افشاء گری و مبارزه علیه رژیم پهلوی و فعالیت برای آزادی زندانیان سیاسی داخل کشور اقدامات موثری می کرده اند.

مورد سوم مربوط به بازداشت طولانی مهندس عبدالملی رحمانی کارمند ذوب آهن اصفهان است. بنابر اطلاع واصله عده ای بدلیل سیاسی کوشش کرده اند که یک قتل مشکوک را به او منسوب نمایند و او که با اتهام قتل از طرف دادسرای محل از تاریخ ۲۹/۳/۵۸ توقیف و تحت تعقیب قرار می گیرد، پس از رفع اتهام نه تنها آزاد نشده بلکه از اصفهان بزندان قصر منتقل و هفته ها است بلا تکلیف در زندان بسر می برد. که کمترین اثر این خودکامی غیر مسئولین، زجر و شکنجه مادر نگران و حیران مهندس رحمانی است که بحق تاب تحمل این همه بیبند را نسبت به جگر گوشه خود نمی تواند داشته باشد.

مورد چهارم بازداشت علی اصغر تقی پور - احمد غلامی - نورالله طاهری در اصفهان و انتقال آنان بزندان قصر در تهران است که پس از هفته ها هنوز بلا تکلیف بوده و خانواده آنان در حال نگرانی بسر برده و وکلای مدافعی که برای رسیدگی بکار آنها تعیین شده اند یا وجود مراجعات مکرر موفق به دیدار آنها و ملاحظه پرونده و بررسی اتهامات نشده اند.

مورد پنجم بازداشت کیانوش توکلی - سوسن نصیری و مسلم باقری به همراه تعدادی سلاح متعلق به سازمان چریکهای فدائی خلق در تاریخ ۳۰/۳/۵۸ است خانواده های نگران آنها باین جمعیت اعلام داشته اند که نه محل زندان بازداشت شدگان سیاسی فوق معلوم است و نه اینکه

کوچکترین اطلاعی از وضع آنان در دسترس قرار گرفته است و با اینکه سلاحهای مورد بحث مربوط به سازمانی است که سالها مسلحانه علیه رژیم منفور پهلوی جنگیده و شهدای بسیار داده است و هنوز هم داشتن سلاح را همانند سایر سازمانهای مشابه حق انقلابی خود می دانند و با اینکه این زندانیان سیاسی از جمله رزمندگان آن سازمان هستند برای متظلمین جای تعجب است که چرا باید از چنین کسانی سلب آزادی شود.

- از آنجا که نحوه رسیدگی و رفتار مبین این امر است که دستگاهی غیر مسئول جدا از قوه قضائیه بصورت مرجعی اختصاصی در اینگونه امور دخالت دارد و از آنجا که خود جنابعالی در گذشته همراه با سایر حقوق دانان و همکاران بارها دفع و رفع مراجع اختصاصی را بعنوان یکی از اهداف انقلاب اعلام دانسته اید.

ما ضمن اعلام اعتراض و نگرانی شدید نسبت به اینگونه وقایع خواستار رسیدگی سریع به وضع زندانیان سیاسی فوق - اندک و سایر موارد مشابه - رعایت کلیه حقوق سیاسی و اجتماعی و انقلابی آنان و بررسی پرونده ها از طرف مراجع صلاحیتدار قوه قضائیه می باشیم در اجابت خواسته های منطقی و حق طلبانه این هموطنان صدای آنان بگوش جهانیان خواهد رسید و مراجع علاقمند به حقوق انسانی در خارج کشور به پیگیری خواهند خاست.

ضمناً چون خانواده های زندانیان سیاسی فوق الذکر همگی از این جمعیت تقاضای معاضدت قضائی و دفاع از زندانیان سیاسی فوق شده است، خواهشمند است ترتیبی اتخاذ فرمائید تا در اسرع اوقات وکلای عضو جمعیت حقوقدانان که قبول تمهید برای دفاع از متظلمین نموده اند بتوانند با موکلین خود ملاقات نمایند.

## اعلام موجودیت دانشگاهیان مبارز بلوچستان

انجمن دانشگاهیان مبارز، در راه کسب حقوق مردم بلوچستان، اعلام موجودیت کرد. در بیانیه انجمن می خوانیم که اکنون که مردم بلوچستان مانند سایر خلقهای تحت ستم برای کسب حقوق دمکراتیک خود در حال مبارزه

است، ایجاد یک تشکل سیاسی - صنفی در سطح دانشگاه، بلوچستان، ضرورت دارد. دانشگاهها در تمام عمر خود و بخصوص سالهای خفقان پهلوی همواره سنگرمبارزه آزادیخواهی بوده اند، ما امیدواریم که این تشکل نیز کمکی باشد در حفظ دستاوردهای جنبش در جهت کسب حقوق دمکراتیک مردم بلوچستان بطور عام و تأمین حقوق سیاسی - صنفی دانشگاهیان در دانشگاه بلوچستان بطور خاص.

و عادلانه توجه شده و آقای سعادت روزهاست که در حال اعتصاب غذایی باشد و جانش در خطر است.

باتوجه به موارد فوق که چند نمونه از بسبب بود و از آنجا که در همه این موارد و موارد مشابه زندانیان سیاسی بلا تکلیف و بدون حق مشورت و حتی حق ملاقات با خانواده خود کلبی می برند.

و از آنجا که عدم رعایت اصول دادرسی نقض آشکار عدالت اجتماعی و حقوق بشر و از جمله اصولی است که پارها و پارها ضمن مبارزات مردم علیه رژیم منفور پهلوی مورد تاکید واقع شده است.

از آنجا که نحوه رسیدگی و رفتار مبین این امر است که دستگاهی غیر مسئول جدا از قوه قضائیه بصورت مرجعی اختصاصی در اینگونه امور دخالت دارد و از آنجا که خود جنابعالی در گذشته همراه با سایر حقوق دانان و همکاران بارها دفع و رفع مراجع اختصاصی را بعنوان یکی از اهداف انقلاب اعلام دانسته اید.

ما ضمن اعلام اعتراض و نگرانی شدید نسبت به اینگونه وقایع خواستار رسیدگی سریع به وضع زندانیان سیاسی فوق - اندک و سایر موارد مشابه - رعایت کلیه حقوق سیاسی و اجتماعی و انقلابی آنان و بررسی پرونده ها از طرف مراجع صلاحیتدار قوه قضائیه می باشیم در اجابت خواسته های منطقی و حق طلبانه این هموطنان صدای آنان بگوش جهانیان خواهد رسید و مراجع علاقمند به حقوق انسانی در خارج کشور به پیگیری خواهند خاست.

ضمناً چون خانواده های زندانیان سیاسی فوق الذکر همگی از این جمعیت تقاضای معاضدت قضائی و دفاع از زندانیان سیاسی فوق شده است، خواهشمند است ترتیبی اتخاذ فرمائید تا در اسرع اوقات وکلای عضو جمعیت حقوقدانان که قبول تمهید برای دفاع از متظلمین نموده اند بتوانند با موکلین خود ملاقات نمایند.

است، ایجاد یک تشکل سیاسی - صنفی در سطح دانشگاه، بلوچستان، ضرورت دارد. دانشگاهها در تمام عمر خود و بخصوص سالهای خفقان پهلوی همواره سنگرمبارزه آزادیخواهی بوده اند، ما امیدواریم که این تشکل نیز کمکی باشد در حفظ دستاوردهای جنبش در جهت کسب حقوق دمکراتیک مردم بلوچستان بطور عام و تأمین حقوق سیاسی - صنفی دانشگاهیان در دانشگاه بلوچستان بطور خاص.

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی

- بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت راپک سهامی خاص دعوت میشود که در ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۲۶ تیرماه ۱۳۵۷ در محل شرکت حضور بهم رسانند.
- دستور جلسه:
- ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان در مورد ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی ۱۳۵۷.
  - ۲- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان مالی ۱۳۵۷.
  - ۳- انتخاب اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل جدید شرکت.
  - ۴- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل.
  - ۵- تعیین روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهیهای شرکت.

شرکت راپک - سهامی خاص  
ناشر: پیغام نو  
مدیر مسئول: رضامرزبان  
زیر نظر شورای نویسندگان  
نشانی پستی تهران صندوق شماره ۴۱۲۶۶۷

آمریکادر نظر دارد سلاحهای ناخواسته ایران را باز خرید کند

تایمز مالی مینویسد: مقامات آمریکائی در تهران با دولت ایران سرگرم مذاکره هستند تا سلاحها و تجهیزات نظامی را که مورد احتیاج دولت ایران نیست باز خرید نمایند. یکی از قسمت های این مذاکرات، که انتظار میرود هفتهها بطول انجامد، ممنوعیت فروش مجدد سلاحهای سنگین آمریکا به کشور سوم میباشد. از جمله ارقام مورد بحث موشکهای هوا به زمین، سه زیر دریایی و چهار ناوشکن است. یک سخنگوی سفارت آمریکا در تهران ضمن تأیید این خبر اعلام داشت که از مسائل مورد مذاکره طرفین ما تقلیل برنامه های همکاری نظامی و مشاوران نظامی ایالات متحد در ایران نیز میباشد. روز ۴ شنبه گذشته آقای دکتر ابراهیم یزدی، وزیر خارجه ایران، در یک مصاحبه تلویزیونی گفت «از آنجائیکه ایران به بعضی از سلاحهای نظامی احتیاج ندارد مایل بفروش

فرمان عفو عمومی نظامیان

به موجب لایحه ای که به تصویب شورای انقلاب رسید، چنانچه شکایت و یا اعلام جرمی علیه پرسنل ارتش، شهربانی و ژاندارمری پس از تاریخ ۱۹ تیر ماه ۵۸ برسد، قابل رسیدگی و تعقیب و مجازات نخواهد بود. همچنین اگر شکایت نتواند ادعای خود را ثابت کند، مفتری محسوب میشود و با شکایت شاکمی تحت پیگرد قرار می گیرد. به موجب این لایحه دادرسی و دادگاههای انقلاب باید حداکثر تا سوم مرداد ۵۸ اساسی افرادی را که علیه آنان اعلام جرم شده، به واحدهای مربوط ارتش یا شهربانی و ژاندارمری اعلام کنند. دادرسیهای انقلاب در شهرستانها نیز مکلفند حداکثر تا دوم شهریور کلیه پرونده های مربوط به نظامیان را رسیدگی کرده، جهت اتخاذ تصمیم به دادرسی کل انقلاب در تهران ارسال کنند.

دولت قدرت خود را تحکیم می کند

دولت یازرگان در جلسه مشترک که اوایل هفته با شورای انقلاب در حضور امام در قم داشت، اطمینانهایی در مورد مسائل اجرائی، امنیتی و قضایی گرفته است. بدنبال این جلسه مشترک، دولت دیروز پیشنهادها و دستورهایی در جهت تحکیم قدرت خود صادر کرد. از جمله یک مقام آگاه دولتی اظهار داشت: که هیچ مقام غیر مسئولی حق نخواهد داشت فرد یا افرادی را، بهر دلیل، بدون دستور دولت بازداشت کند. و کمیته ها بایستی برای جلب متهمین با دستور دولت اقدام کنند. همچنین گفته شد با اینکه دادگاههای انقلاب از گانه های مستقلی هستند، مراحل مقدماتی رسیدگی به پرونده ها را دادرسی های زیر نظر دولت انجام خواهند داد.

کارمندان دادگستری مواضع مترقی کانون وکلا را تأیید می کنیم

بیش از ۸۰ نفر از کارمندان دادگستری طی نامه ای به رئیس کانون وکلا، مواضع مترقی کانون وکلا را تأیید کردند.

متن نامه چنین است: ریاست محترم کانون وکلا، دادگستری ایران، بدینوسیله ما کارمندان دادگستری امضاءکننده این ورقه، ضمن تأیید رهبری امام خمینی اعلام میداریم در تظاهرات مورخ ۱۳/۳/۵۸ کاخ دادگستری که به نام کارمندان دادگستری برقرار شد، شرکت نداشتیم و میتینگ مذکور از طرف عده معدودی از کارمندان و افراد غیر کارمند برگزار شد علیهذا مواضع مترقیانه آن کانون و قطعنامه و پیام آنرا تأیید می نمایم.

کارگران سازمان آب تبریز دست از کار کشیدند

۵۰۰ تن از کارگران سازمان آب تبریز بمنظور اعتراض به پرداخت فوق العاده شغل های کلان به کارمندان این سازمان دست از کار کشیدند و متحصص شدند. نماینده کارگران گفت ما فوق العاده شغل نمی خواهیم و تنها خواستمان اینست که این مبلغ که معادل ۲۰ میلیون تومان است، صرف تأمین آب مشروب شهر شود.

۹ کشور در درگیری مسلحانه اطراف قزوین در روستایی کشته و زخمی و

کشاورز بازداشت شدند

قزوین - خبرنگار پیغام امروز- در پی درگیری مسلحانه بین طرفداران سید صمد تقوی، بزرگ مالک قریه حصارخروان واقع در ۲۰ کیلومتری قزوین، یک نفر بنام اصغر مافی کشته و ۴ نفر زخمی شدند. در این درگیری منازل و مزرعه و مرغ-داری ده به آتش کشیده شد. بدنبال فرار قتلگاران صمد تقوی که عامل قتل و آتش سوزی هستند، پاسداران حدود ۹۰ نفر از کشاورزان را دستگیر کردند. برای اعتراض به این دستگیری ۷۰ نفر از زنان و کودکان کشاورزان در اداره پست و تلگراف قزوین متحصص شدند.

آنان خواستار آزادی شوهرانشان و رسیدگی فوری به جنایات و آتش سوزی های عوامل تقوی هستند. متحصصین خیر روزنامه های انقلاب اسلامی و کیهان را، مبنی بر آتش زده شدن مزرعه توسط کشاورزان، تکذیب کرده، خواستار انعکاس واقعی حادثه بدر مطبوعات شده اند. و اعلام کرده اند که تا رسیدگی به این حادثه، تحصن ادامه دارد و بهیچوجه شکسته نمیشود. متحصصین تلگرافهایی به دفتر امام خمینی و دادستان انقلاب اسلامی قزوین و مراجع دیگر کرده اند، اما تاکنون نتیجه ای نگرفته اند. همچنین در درگیری لفظی که بین یکی از زنان متحصص و یکی از پاسداران بوقوع پیوست پاسدار زن را مجروح کرد، که در این مورد شکایتی از طرف شوهر زن، تسلیم دادگاه شده است.

«کیهان آزاد» هفته آینده منتشر می شود

روزنامه عصر «کیهان آزاد» بزودی به همت گروهی از نویسندگان و خبرنگاران روزنامه کیهان، منتشر خواهد شد. مقدمات انتشار این روزنامه، که از خط مشی مستقل و آزاد بخواننده های برخوردار خواهد بود فراهم شده است. تحریریه کیهان آزاد را اکثریت قریب به اتفاق ۲۰ تن اخراجیان و جمعی دیگر از اعضای تحریریه روزنامه کیهان که به عنوان اعتراض به اخراج غیرقانونی ۲۰ تن نویسندگان و خبرنگاران کیهان دست از کار کشیده اند، تشکیل می دهند. همچنین چند تن از کارگران و کارمندان کیهان نیز که به خط مشی کنونی روزنامه کیهان معترض و خواستار بازگشت بدون قید و شرط نویسندگان و خبرنگاران اخراجی کیهان هستند با کیهان آزاد همکاری فعال دارند. هزینه مقدماتی انتشار کیهان آزاد از سوی کارکنان مؤسسه این روزنامه تأمین شده است. تاکنون شخصیت های مستقل و گروهها و سازمانها و جمعیت های بسیاری آمادگی خود را برای پشتیبانی از کیهان آزاد اعلام کرده اند، ولی علیرغم مشکلات فراوان مالی و حتی تاکنون برای دریافت کمک هیچ اقدامی صورت نگرفته است. گروههای بسیاری از مردم نیز توزیع رایگان کیهان آزاد را تقبل کرده اند. همزمان با فرارسیدن زمان انتشار کیهان آزاد، مساله مؤسسه کیهان وارد مرحله تازه ای شده است. بسا انتصاب دکتر اسدالله مبشری به سر دبیری کیهان، چند دوره مذاکره میان اعضای تحریریه اعتصابی و مسئولان جدید مؤسسه کیهان صورت گرفت، که این مذاکرات گره بحران زای ۲۰ نفر گشوده نشده است و به همین سبب گروهی از اعضای تحریریه روزنامه

همافران اعتصاب کردند

همافران شب دوشنبه دست به اعتراض و اعتصاب زدند و عده ای از آنان از حضور در کلاسها خود داری کردند. خواستهای همافران سیاسی و رفاهی است. آنها نسبت به بی اعتنایی دولت در مورد اقدام محمد منتظری در فرودگاه، شدیداً اعتراض دارند. سخنگوی فرماندهی گفت: خواستهای رفاهی همافران برآورده شده، اما خواستهای سیاسی آنها، مبتنی بر انتخابی بودن فرماندهان، پذیرفته نخواهد شد. در حال این مسایل در سطح مقامات بالا در دست بررسی است. برای تأیید یا تکذیب خبر باسختگویی دولت سعی کردیم تماس بگیریم اما دسترسی به ایشان ممکن نشد.

اسناد و مدارک خدمات اجتماعی بررسی میشود

کارکنان متحصص سازمان ملی خدمات اجتماعی طی یک سری مذاکرات با نمایندگان آموزش و پرورش در مورد پاره ای از خواستهایشان به توافق رسیدند. و قرار شد که امروز صبح عبرالرضا دهقان از سوی دادستان بوسیله نمایندگان اتحادیه اقدام به لاگو منبر کردن اسناد و مدارک سازمان نمایند.

تحصن کارکنان سازمان تا تعیین تکلیف قطعی همه کارکنان جهت انتقال به وزارتخانه های دیگر ادامه خواهد داشت.

وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه

پشت پرده

بقیه از صفحه ۱  
شهربانی، و بابت تراشیدن سر «فرهاد مشکوه» رهبر ارکستر، که طرف توجه خاص آن خانم بود، مقام خود را از دست داد ولی بعد از چند سال دوباره، با سمت ریاست یا فرماندهی «نیروی دفاع غیرنظامی» به حکومت برگشت، و نقش فعالی در تجدید سازمان آن داشت.

سپهبد مبصر، از همکاران پختیار، در هنگام تشکیل سازمان امنیت بود، و در مقام معاونت آن سازمان به معاونت و سپس ریاست شهربانی انتقال یافت. یگفته خبر شفاهی، یکی از مقامات مهم محلی پس از انقلاب که قربت سببی با مبصر داشته ترتیب خروج او را از ایران فراهم آورده است.

از مشکلات دولت، در برخورد با صاحبان «حق و تو» که گفته می شود در حضور رهبر سیاسی و روحانی انقلاب، مطرح شده، یکی هم طرحی بوده است که آقایان، برای انحلال کانون وکلا تهیه دیده بودند. خبر شفاهی می گوید، آقایان، سخت توجه خود را معطوف کرده اند که تمام تریبونهای لیبرال فعال در ماجراهای چند سال اخیر را، تعطیل کنند. و طبیعتاً است که فشاری که روی تریبونهای دموکرات وارد می آید صد چندان خواهد بود.

معنای روشن این اندازه سخت گیری در برابر کسانی که به وجود شرایط آزاد برای بیان و عقیده پایند هستند، آنست که، باید درباره گروه مسئولی بر قدرت، در جامعه، باریکتر و جدی تر از گذشته اندیشه کرد. «آقایان» آزادی را می خواهند، اما برای خودشان، در نقش گروه برگزیده، و اطاعت و تسلیم را اراده کرده اند، برای تمام مردم، از هر گروه و طبقه. و تا آنجا که معلوم است، مجری این اراده هم، «حزب معلوم» باید باشد.

دیگران هم، که جایی در سفره قدرت پیدا کرده اند، زیر چشمی فقط جهت گردش قدرت را می پابند، و برای آنها، مساله آزادی و حقوق انسانی، و ضرورت دمو-کراسی مطالب فراموش شده است. و در مقام مصلحت - اندیشی، به دیگران، آزادی - خواه، توصیه سکوت و تسلیم می کنند.

اما، به سفره قدرت، برای آنها تا زمانی جا هست که این اراده یکدنده، توفیق جاری کردن اطاعت و تسلیم را بطور کامل در جامعه بدست نیاورده است.

ماجرای فرودگاه مهر - آباد، هنوز موضوع بحث محافل سیاسی است، و نکته ای که به آن تکیه می شود اینست که مردی که «افتخار می کند ایرانی نیست»، در اقدام قبلی خود برای ایجاد یک تمایش سیاسی که «مخابره شدنی باشد» لیبی را انتخاب کرده بود، و هر چه می توانست، حضور در فرودگاه مهر آباد را، کش داد تا دیگر خبر - سازان غربی، خسته شدند، و

او هم از خر شیطان «کاروان تهنیت» به فرود آمد. و این بار، لیبی، سوریه را انتخاب و در شرایط خاص روز، برای هواپیمای و مسافرانش که به پنجاه نفر می رسیدند، سه ساعت ونیمه بوجود آنچه توجه محافل است، را جلب کرده اینست آقا، با هواپیمای سور سفر رفته بود، بظور بابت آنچه کرده بود فرودگاه دمشق بازداشت شد، بنابراین باید مطلع بود که وی سوار هواپیمای سوری نشده است. و به اقرب به یقین در تهران می برد.

حالا چرا، دست به «قابل موشک» زده است. تظاهر به سفر خارج کرد. معلوم نیست. شاید قصد اینست که در تهران یا دیگری دستگلهایی آپید که لازم است به اسم آنها نشود. به دنبال خبر انتقال سپهبد مبصر از محافل سیاسی سخت نسبت اوضاع جنوب، و نفوذ و عوامل ارتجاع و ضد انقلاب درین منطقه، ابراز نگرانی می کنند. و چشمها همه هشیاری مردم خوزستان بنادر جنوب دوخته شده است که خلاء قدرت انقلابی را در این منطقه وسیع ببینند.

هر چند مانورهایی که داده می شود، بیشتر بازیگریهای سیاسی است، ولی اگر هشیاری در نباشد، هر لحظه ممکن است انقلاب، با حمایت امپریالیست آمریکا، حضور خود را در خوزستان اعلام کند. و این چیزی است که ایرانیان باید درباره اش بیندیشند. معامله گران نفوذ کرده قدرت، حساب منافع طبقه خودشان را در ترازو چیزهای به نام ایران تمامیت ایران، حاکمیت و استقلال ایران و حقوق ملت ایران، رو و جدان آنها اثر نمی گذارد. هیأت وزیران در جلسه ۲۷ فروردین خود، بنا بر پیشنهاد وزارت دفاع ملی، تشکیل شورای بنام شورای عالی دفاع را تصویب کرده است. این شورا در نخست وزیر بریاست نخست وزیر و عضویت افراد تشکیل می گردد: نخست وزیر و وزیر دفاع ملی، یکی از معاونان متخصص نخست وزیر، رئیس ستاد کل ارتش و سه نفر از افسران عالی رتبه نیروهای مسلح (شاغل و بازنشسته) به پیشنهاد وزیر دفاع و تصویب هیأت وزیران.

وظایف شورا شرح زیر است: الف - طرح مسائل مربوط به سازمان ارتش و ژاندارمری و دفاع کشور، چه از نظر حفاظت مرزها و چه از لحاظ امنیت داخلی. ب - بررسی اطلاعات رسیده از اداره ضد جاسوسی و اطلاعات ملی و تجزیه و تحلیل و تصمیم درباره آنها. پ - مسائل اداری و مالی عمومی ارتش. ت - تهیه فرامین مربوط به ارتش و ژاندارمری از طرف وزیر دفاع ملی و توشیح آنها توسط نخست وزیر. ث - شورایی تواند در صورت لزوم از وزیران یا فرماندهان ارتش برای حضور در جلسات دعوت نماید.